
30 osób odebrało certyfikaty 
potwierdzające ukończenie 
projektu unijnego. 

~w 
Bardzo lubiany w regionie ksiądz 
kardynal Henryk Gulbinowicz 0b
chodził w miniony weekend potrój
ny jubileusz: 60 lat kapłaństwa, 40 
lat biskupstwa i 25 lat kardynalatu. 
Uroczystość odbyla się w Hali lu
dowej. Wśród blisko 5 tysięcy gości 
byli politycy, duchowni, ale i zwykli 
wrocławianie. Dołączamy się do ży
czeń. 
WBJN 
Na ludzkie szczątki natrafił operator 
koparki w lubinie. Szkielet odkopa
no w węZie ciepłowniczym. Praw
dopodobnie to szczątki bezdomne
go, który próbował się ogrzać. Spra
wę bada połicyjna grupa dochodze
niowo-śledcza i prokuratura. 
1.fGN/CA 
W Legnicy rusza sms-owy plebiscyt 
na polityka przyjaznemu przedsię
biorcy. Konkurs organizuje Legnicki 
Klub Biznesu. Plebiscyt ma potrwać 
do października. Organizatorzy za
pewniaj<L że konkurs nie ma pod
tekstu politycznego. Na dowód, że 
nominowanych nie dobierano we
dług politycznego klucza, głosować 
będzie można na wszystkich rad
nych miejskich. 

POl.KOWJCE 
X Sztafetowy Bieg Szlakiem Polskiej 
Miedzi, IX Mistrzostwa Córników i 
Hutników, IX Bieg Drużyn Samorzą
dowych, Prezesów i Dyrektorów, 
VII Mistrzostwa Służb Munduro
wych i MSWiA - zaplanowano na 12 
czerwca w Polkowicach. Impreza 
odbędzie się przy ul. Kard. B. Ko
minka o godz. 15.00. 
LEGNICA 
Marian Opania i Wiktor Zborowski 
wystąpią w kabaretowym duecie w 
ramach legnickiego Satyrykonu. Bę
dą bawić publiczność tekstami Mły
narskiego, Brela czy Wysockiego. 
Występ planowany jest na 19 czerw
ca. Organizator - legnickie Centrum 
Kultury. 
POl.KOWJCE 
Coraz więcej przyjaciół ma gmina 
Polkowice na popularnym portalu 
spolecznościowym Facebook. Już 
ponad setka osób przyłączyła polko
wickie konto do swoich kontaktów. 
Na portalu, oprócz informacji na te
mat gminy, umieszczamy m.in. za
proszenia na nasze plenerowe im
prezy. 

Ewa Szczeciflska 
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W ydawructwo bezpłatne 

Po raz kolejny odebrali paczki 
W sali gimnastycznej przy 
Szkole Podstawowej nr 2 
burmistrz Wiesław Wabik 

przekazał paczki grupie ponad 
150 dzieci. Poprzedzone 

to zosłało krótkim 
przedstawieniem w wykonaniu 
uczniów Szkoły Podstawowej 
Integracyjnej z Jędrzychowa. 
Przekazywanie paczek to polko-

wieka tradycja Odbywa się od wielu 
lat, trzy razy w roku -na święta B0-
żego Narodzenia, Wielkanocne oraz 
właśnie z okaĘji Dnia Dziecka. Oko
licznościowe spotkanie zostało po
prnedzone życzeniami, które polko
wickim dzieciom złożył bUllDistrz 
Wabik. Potem młodzi artyści ze Sz
koły Podstawowej Integracyjnej w 
Jędrzychowie zaprezentowali 
przedstawienia zatytułowane 

"Współczesny Kopciuszek" . Pełna rozpoczęło się przekazywanie pa
zaangażowania gra aktorska przy- czek. Bunnistrz obdarował 155 dzie
paclla do gustu dzieciom, ich rodzi- ci. W paczkach znąjdowały się giów
com, a także zaproszonym gościom nie słodycze. Wartość każdej z nich 
Nagrodzi11 oni więc młodych arty- 70 złotych. 
stów brawami. Po przedstawieniu KoK 
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Gołębie pocztowe - szybsze niż firma kurierska 

Co sobotę -
koszowanie 
Polkowickie koło Polskiego Związku Hodowców Gołębi Pocztowych 
rozpoczęło nowy sezon. Ich gołębie mają już za sobą trzy loty. 

W sumie prawie 3 tys. ptaków pokonało dystans 600 km. 

Gołębie wYPuszczono 2 maja 
w niemieckich miastach Duben, 
Belitz i Wollin. Już po kilku go
dzinach prawie wszystkie ptaki 
były w domu, czyli gołębnikach 
swoich właścicieli. Biorąc pod 
uwagę czas, jaki na pokonanie 
takiego dystansu potrzebują 
czasami firmy kurierskie, jest to 
wynik imponujący. - Ok. 98 proc. 
ptaków wraca z lotów w bardzo 
dobrej formie. Nie są to zresztą 
dystanse zbyt duże. Na resztę 
gołębi trzeba będzie jeszcze za
czekać. Zdarza się jednak, że 
gołębie giną podczas tej podró
ży. Powodem może być np. zała
manie pogody albo czyhające 
drapieżniki - wyjaśnia Robert 
Zasadni, członek PZHGP i pre
zes Stowarzyszenia Hodowców i 
Miłośników Gołębi "Tornado". 

Golębie należące do polko
wickich hodowców dobrze prze
trwały zimę i - jak zapewniają 
hodowcy - są w dObrej formie. -
Zimą ptaki odpoczywają. są od
powiednio karmione. a na prze
lomie stycznia i lutego pOddaje 
się je szczepieniom - mówi Ro
bert Zasadni. Jednak te zabiegi 
to nie wszystko. Aby gołąb mógł 
być zabrany na lot, wcześniej 
musi być poddany tzw. koszo
waniu. Mówiąc w wielkim skró-

cie polega ono na zestawieniu 
zegarów mierzących czas lotu 
każdego ptaka z jego obrączką. 
Część gołębi posiada tańsze. 
tradYCyjne obrączki. Jednak 
ostatnio spotyka się coraz wię
cej obrączek elektronicznych. 
Są droższe, ale precyzyjniej mie
rzą czas, kończąc odliczanie na
tychmiast, kiedy gołąb wraca do 
gołębnika. 

Obecnie miejscem koszowa
nia gołębi należących do miesz
kańców naszej gminy jest zbieg 
ulic Dąbrowskiego i Topolowej. 
Co sobotę można tam zobaczyć 
uwijająCYCh się hodowców, tro
skliwie wkładających gołębie do 
klatek, które następnie ładowa
ne sąna ciężarówkę· Nowe miej
sce koszowania hodowcy otrzy
mali dzięki pomocy bUl'1lllstrza 
Polkowie - Wiesława Wabika. 

KOlejny lot gołębi pocztOwYch 
z Polkowic przewidziano na 23 
maja. Tym razem ptaki będą 
mialy do pOkonania dwa razy 
dłuższy dystans, bowiem zosta
ną zawiezione do Wolfsburga. 

Obecnie do polkowickiego ko
ła PZHGP należy 20 hodowców. 

ROl1lJIl Tomczak 
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z życia gminy 

Aura nie przeszkodziła w zabawie 
W Żukowie odbyło się spotkanie integracyjne. Było ono doskonałą 

okazją dla mieszkańców wsi do porozmawiania, a także 
delektowania się swojskim jadłem. Nie zabrakło również 

Maj kojarzy się z promieniami 
słońca ogrzewającymi nasze wY
ziębione ciała, naturą rodzącą 
się ku życiu, a także spacerami 
po świeżym powietrzu. Niestety 
to obiegowe wYobrażenie w tym 
roku dość mocno rozminęło się z 
rzeczywistością, bo maj byl mie
siącem zimnym, deszczowym i 
można śmiało stwierdzić, że pa
sowal bardziej do jesieni niż do 
wiosny. To jednak nie przeszko
dziło Wiejskiemu Ośrodkowi 
Kultury w organizowaniu majó
wek, podczas których uczestni
cy udowodnili, że pogoda to tyl-

gier i zabaw. 

ko dodatek, bo podstawą udanej 
imprezy są ludzie, którzy biorą w 
niej udział. Jedna z majówek od
była się w Sobinie. Jej uczestni
cy, wśród których był Wiesław 
Wabik, burmistrz Polkowic mo
gli skorzystać z wielu atrakcji 
przygotowanych przez pracow
ników WOK. Instruktorki pro
wadziły warsztaty tkackie. Cie
szyły się one wielkim zaintereso
waniem nie tylko wśród naj
młodszych mieszkańców wioski. 
Byiy też tańce oraz szereg in
nych ciekawych propozycji, z 
których uczestnicy ochoczo ko-

rzystali. Wspaniala atmosfera 
panująca podczas spotkania to 
dowód na to, że im więcej tego 
typu inicjatyw, tym lepiej. Dzięki 
nim środowisko mieszkańców 
wsi integruje się, a poza tym jest 
to ciekawa forma spędzania wol
nego czasu. Sponsorami majów
ki w Żukowie byli - gmina Polko
wice, Związek Gmin Zagłębia 
Miedziowego oraz Aqua Hotel. 
Organizatorzy zapewniają, że 
dolożą wszelkich starań, by w 
przyszłości podobnych spotkań 
było jak najwięcej. 

Konrad Kaptur 

Zywioły przeszkadzają w wyprawie 
Deszcz, powódź i kontuzja przeszkodziły Michałowi Gontaszewskiemu w pieszej wyprawie dookoła 

Polski. Lada dzień Michał ruszy w dalszą trasę. 

Po trzech tygodniach podróży, 
której jednym ze sponsorów jest 
gmina Polkowice, Michał musiał 
zrobić przerwę. Jeszcze przed wyj
ściem w trasę liczącą około 4 ty
siące kilometrów mówiono o tym, 
że nie będzie to łatwa wyprawa 
Żywioły pokazały jednak. że jest 
ona o wiele trudmejsza niż począt
kowo zak:ladano. 

Najpierw przez pierwsze dni po
dróży Michałowi dokuczały ulew
ne deszcze. Po kilku dniach 
wszystltie ubrania i namiot były 
doszczętnie przemoczone. Potem 
pojawiły się problemy techniczne, 
z wózkiem, na którym transporto
wal potrzebne rzeczy. Jakby tego 
było mało, Michał doznał kontuzji 
nogi, trafil do szpitala i na kilka 
dni musiał przerwać wyprawę· 
Miał ją wznowić w miniony ponie
działek, ale niestety, powódź i ko
lejne intensywne opady - pokrzy
żowały jego plany. 

- Kolejny dzień opÓźnienia Od 
kilku dni bylem przygotowany na 
poniedziałkowy start w dalszą 
drogę, niestety poranek niemile 

mnie zaskOCzył ulewą i burzą. Ro
zmawiałem też z Robertem Włod
kiem, redaktorem naczelnym Po
granicza Lubuskiego. Radził mi 
przeczekać powódż spowodowa
ną wYsokim stanem Odry i Warty. 
Te dwie rzeki łączą się blisko Ko
strzyna, przez który muszę 

przejść, a w którym sytuacja jest 
dramatyczna. Fala kulminacyjna 
na Warcie uderzyła w Poznań. Do 
Kostrzyna jest jeszcze kawał dro
gi, a miasto jest już niebezpiecznie 
zalane w niektórych miejscach. 
Niestety nie mogę posruchać pana 
redaktora. Straciłem bardzo dużo 
czasu przez kontuzję i awarię wóz
ka. Nie mogę czekać aż wielka wo
da opadnie. Moja wyprawa i tak 
zmienia charakter. Będę zależny 
od sklepów co wiąże się z opóźnie
niami. Jeśli rano nie będzie lać to 
ruszam. Jeśli zacznie po drodze, to 
będę się już o to mrutwil w trasie -
napisał Michał na swojej stronie 
internetowej www.dookola-pol
ski.eu. 
Powiedział nam ponadto, że nie 

brakuje mu entuzjazmu do dalszej 

podróży. Podkreśilljednak, że mu
si dostosować wyprawę do pew
nych utrudnień. Czeka więc, aż 
przestanie padać. Trzymamy 
kciuki za Michała! 

Ewa Szczeci liska 
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Ważne sprawy, ogłoszenia 

Bardzo udany projekt 
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W piątek (28.05) w sali konferencyjnej Urzędu Gminy rozdano certyfikaty potwierdzające ukończenie kursów 
w ramach projektu "Aktywizacja edukacyjna mieszkańców wsi z terenu Gminy Polkowice". 

~ je 30 osób, w tym 29 k0-
biet oraz jeden mężczyzna -Rxiczas 
ząjęć było sporo zabawy, panie ro~ 
sobie sympatyczne żarty. Atmosfera 
naprawdę bardzo mi się podobała -
mówi nam Roman Ilchtarski, ~
Dek w gronie kobiet. 

W ramach projektu, którego realiza
cna I"OZpO(2ę!a się 1 października 2009, 
ocibywa\ysiętrzy~ kl.rrsów -zm
fonnatyki, języka angielskiego oraz 
agroturystyki z elementami marlretin
gu. 

- Mnie szczególnie do gustu prĄY
padlktn"s~Wcześniejnie 
miałem styczności z komputerem. 
Kurs otworzył mi 0CZi na możliwośd, 
które stwarza Internet. Nie stoję już w 
kolejkach, by popłacić racłnmki, gaze
ty też czytam w sieci. Jestem napraw
dę bardzo zadowolony, że dano mi 
możliwość uC2eStniczenia w takim 
kmsie. O ile pojawi się możliwość kon
tymJaCji zdobytej wiecIzQr w ramach 
podobnego projektu, to bardzo chęt
nie z niej skoI'ZQ'Strun -deklaruje R0-
man Ilchtarski 

Rxiczas uroczystości uczestnicy 
zwrócili się z prośbą do blllIllistrza 
Wiesława Wabika o kontynuację prcr 
jektu z naciskiem na naukę języka ano 
gielskiego, który, podobnie, jak infor
matyka okazał się rńezwykle p~ 
ny. Bum1istrz podkreślił, że wraz z pra-

cownikami urz.ędu, o ile pojawią się 
stosowne możJiwOOci, doł~ wszel
kich starnń, by zrealizować prośby 
mieszkańców wsi. 

-PcIkt, że państwo sąchlonnl wiedzy, 
i gotowi do jej poglęblan.iajest budqją
cy i godny podziwu - podkreślał bm:
mistrl. 

W u-akcierea1izacji projektu współfi
nansowanego przez Unię Etnopejską 
w ramach Europejskiego FUnduszu 
Społecznego, odbyło się 60 godzin za
jęć z języka angielskiego, 18 z infonna
tyki, a także 15-godzinne szkolenie z 
agroturystyki z elementami martretin
gu. Uczestnicypozoawalinie tylko wie
dzę teoretyczną ale równleZ rnieIi oka
~ę pl7Q1jrz.eć się, jak w praktyce dzi.ala 
~ agIOtulj'styczn. 

W prz.ekazani.u certyfikatów ucest
niCl\Yła także Maria ~ radna 
z obszarów wiejskich 

-~ się z tego, że zainteresowa
nie udziałem w tym projekcie było tak 
duże. 1b świad(2y o aktywności środo
wisk: wiejskich ~ Państwu, by ta 
aktywność nadal była tak duża, a na
wet rosła - podkreślała Maria Kowal
(2yk 

Całkowita wartość projektu to 
49.620 złotych. Wkład gminy Polkowi
ce to 3.00l złotych. 

OGŁOSZENIE 

w ~ lUTIl!1'Z1! Gm:ty fł:ikDMd<it:j (Nr 1{(327z20JJS2(JfO) ze ~ na bttiwmJaJ tkzaJo .sę ~ 
~~~kia;kurr42 na T~Miejskinw~.l'oriifikropletna~~ 
Bunnistrz Polkowic ogłasza przetarg ustny nieograniczony na dzierżawę kiosku nr 42 położonego na Targowisku Miejskim w Połkowicach 

stanowiąrego własność Gminy Polkowice 

Adres (uliQ) 
Nr dzIalki 
(obręb) 
KW 

• rargowl$lCQ M!ejsIoe W 
PolkowIcach, 

• Nfd>:Jałtd 30812 
• (Obręb IY l) 
• KW ~2184 

Powiend>nla p~ clzJertawy 
Wywo/awcu _ .... 

czynszu d21ert.1w_ 

• POW. 16.5 m' dz>ałaInojt ~ 1. 000,00 zł. 
usługowa netto mieslęanie 

Przetarg odbędzie się w dniu 21 czerwca 2010 r. o godz. 11 .00 
w Urzędzie Gminy Polkowice 

ul. Rynek 18 (budynek kamienicy. <ala konferencyjna). 
Do przetargu mogą przystąpić osoby fizyczne i prawne. 

Wldlum 
Minimalne pooąp ..... 

1. 000,00 zł. 
/WadIum! 

lO,OOzł. 

I-~ 

Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest wniesienie wadium w określonym leoninie oraz przedloienie Komisji przetargowej: 
. dowodu wplaty wadium, 

• dowodu tożsamości, 

• w odniesieniu do podmiotów gospodarczych - aktualnego wypisu z Krajowego Rejestru Sądowego lub zaświadczenia o wpisie do feJC>tru dna/dlnoki 
go podan::zej oraz właściwych pełnomocnictw, dowodów tożsamości osób reprezentujących podmiot 

Wadium należy wplacić na konto Urzędu Gminy Połkowice w Banku PKO BP SA O!Połkowice 

nr 471020 3017 00002002 0166 6288 
Tennin wniesienia wadium - do dnia 16 czerwca 201 O r. 

Wpłacone wadium zostanie: 
- zaliczone na poaet czynszu dzierżawnego, jeżeli osoba wplacająca wadium wygra przetarg. 

·zwrÓCone po przetargu, jeżeli osoba wpłacająca wadium nie wygra przetargu· zwrot wadium na pisemnie wskazane konlo bankowe, 
.-ulegnie przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg nie stawi się do zawarcia umowy dzieriawy. 

Przetarg uważa się za zakończony wynikiem negatywnym, jeżeli żaden z uczestników przetargu nie zaoferuje postąpienia ponad cenę wywolawczą. 
Uwagi: 

• do wylicytowanego czynszu dzierżawnego doliczony zostanie podatek VAT w wysokości 22 %, 
- umowa dzieriawy zawarta będzie na czas nieokreślony, 
-miesięczny ooes wypowiedzenia umowy dzierżawy, 

-czynsz dzieriawy na kazdy kolejny rok ustalany będzie przez Bunnistrza PolkowIc, 
• dzierżawca ponosił będzie wszelkie koszty utrzymania kiosku, w tym m.in. opiaty za media, opłaty publiczn<rprawne, ubezpieczenie, 

. dzierżawca zobowlijZuje się przedmiot dzierżawy utrzymywać w należytym stanie technicznym i estetycznym oraz dokonywać na w1asny koszt napraw 
związanych ze zwykłym 

korzystaniem z kiosku, w tym m.in. ~nieianie dachu, ~nieżanie wejścia do kiosku, oczyszczanie rynien, 
• dzierzawca nie będzie mial prawa domagania się od wydzierżawiającego jakiegokolwiek zwrotu kosztów poniesionych na remont, modemizację 

i reklamę kiosku będącego przedmiotem umowy dzierżawy. 
Umowa dzierżawy Z,1warta zostanie z zarządcą kiosku tj. Przedsiębiorstwem Gospodarki Mieszkaniowej I Komunikacji Miejskiej w PolkowIcach, 

ul. Mala 1, który działa w imieniu 
Gminy Poikowice . w terminie 21 dni od dnia podpisania protokołu z przetargu. 

Dzierżawca zobowiązany będzie do uiszczenia kaucji zabezpieczającej w wysokości 1 000,00 zl. najp6i.niej w dniu zawarcia umowy dzierżawy - na konto 
wskazane przez Przedsiębiorstwo Gospodarki Mieszkaniowej i Komunikacji Miejskiej w Polkowicach. 

Dodatkowych informacji udziela Wydział Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Gminy Polkowice ul. Rynek 19, pak. 10, teJ. 076 n-46-785. 
Burmistrz Polkowic zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyny 

Tropem nierozwikłanej tajemnicy 

Egzekucja w Trzebczu, cz.1 
w lasku, za budynkiem po dawnym pałacu w Trzebczu, stoi 
samotny krzyż. Napis na tabliczce informuje: "Ś. p . Ludwik 

Tasiemski, podof. saperów 14 Dywizji, ur. 20.8.1919, 
zamordowany 4.12.1940, cześć jego pamięci". Wokół tabliczki 

wije się wieniec z kolczastego drutu. 
Jest grudniowy pornnek 1940 t Prly 

drodze prowadzącęj z inąiątku we wsi 
Trebitsch, mimo prz,enik1iwego zimna, 
zebrało się kilkaset osób. W śmiertel
nej tiszymroźnego świtu~ty1ko 
komerxly żandannów, wściekłe r..ijada
nie psów i krakanie wron Mieszkańcy 
Trebitsch, KUImnemick, ~ i Tar
nau prwnie<:zarń się z przymusowymi 
robotnikami. roh:Jymi z Rllski . milc:z.ą. 
Nikt nie przyszedł tu z własnej woli. 
Stawili się z rozkazu szefa miejscowej 
żandannerii, aby być świadkami po
nurego wydarzenia. Oto pod ogrom
ną, pnydroiną brwIĄ stoi skrępowa
nyl pobitymlody człowiek. Nazywa się 
ll.IdwikThsiemsk:i. Jest jeńcem wojen
nym, brtvm żołniermn. września. Wy
rokiem sądu wojennego za romans z 
Niemką z pobliskiego folwartru będzie 
zachwilę powiesz(my.1b ma być prze
stroga dla innych, dlatego egzekucji 
~ tłurnygapi6w. 

Oficer Felclgendannerie ostrym, 
metalowym głooem odCl(Ytqje z kartki 
treść wyroku Kiedy skończył, dwaj je
go podkomendni wprowadząją mło
dego Rllakana st:.olek.Jx> czym zakła
dąją na szyję skazańca pętlę. Ciszajest 
t.erazjeszcze bardziej dotk1iwaRl dłu
giej jak wieczność chwili, w n$Vyż-

Slq'Ill napięciu obecnych ludzi, wresz
cie padarozkaz! Wykopnięty spod nóg 
Rllaka stołek, prz.ewraca się na bok 
Ponad nim gwałtownie i ciężko zatrz.y
mqje się w swym locie cialo skazańca. 
stłumiony krzykprzetaczasię nad tłu
mem - 'lllk skońC'liY każdy pies, któIY 
odwai3 się tknąć niernieckąkobietę! -
krz.yczyfeldfebel Wsiada do auta i pod 
eskortą żołnierz;y ocijeżdża. !JJdzie po
woli się rozchodzą. Jeszcze tego same
go dnia cialo Ludwika 'I'asi.emskiego 
zdejmqją z gałęzi. inni RlIacy, zatrud
nieni w folwarku w Trebit.scb.. Pl7;yrze
kają sobie, że nie zapomną tego, 00 się 
wyclarĄyło w tym miejscu. C.dn 

Roman Tomczak 
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Wojna, której wyczekiwano 
Tak, była taka wOjna w hi

storii naszego miasta. A wła
ściwie w historii Prus, hege
mona militarnego od czasów 
Fryderyka Wilhelma 1. Tak, 
tak, Fryderyka I Wilhelma, a 
nie jego syna, Fryderyka II, 
zwanego Wielkim. 

To właśnie ojciec słynnego 
"Fryca" zapoczątkował nie
zwykły rozwój militaryzmu 
pruskiego, nieznanego dotąd 
w historii nowoczesnego świa
ta. Powód? Był to mruk, dusi
grosz i tępak, niezwyk1ą miło
ścią pałający do prYmityw
nyCh, męskich uciech. Dlatego 
połowę życia spędzał na polo
waniach, a drugą połowę 

wśród ŻOłnierzy, tęgo popija
jąc . Swojemu następcy wpoił 
zasadę konieczności oszczę

dzania na zbytkach, surowej 
dyscypliny i lojalności wobec 
swojego narodu. Fryc tylko 
doszlifował te założenia i 
wiernie im służył do końca ży
cia. 
Wracając do tematu: W dru

giej połowie XIX w. na poli
tycznej scenie Europy rzadko 
dochodziło do ekscesów. 
Ustalenia Kongresu Wiedeń
skiego zrobiły z absoluty
stycznych monarchii dobrze 
naregulowane zegarki, nie po
zwalając żadnemu iść zbyt 
szybko do przodu. Nie ozna
cza to, że żadne nie chciało 
uwolnić się z krępUjących 
smyczy. Najbardziej pragnęły 
tego Austria i Prusy_ Pierwsza, 
jako cesarstwo, przewodziła 
Związkowi Niemieckiemu, 
starając się podporządkować 
sobie politycznie wszystkie 
tzw. kraje niemieckie. Tę samą 
rolę chciały odgrywać Prusy, 
dodatkowo chcąc zjednoczyć 
państwa niemieckie pod swo
im, cesarskim już wtedy, ber
łem. To mus.1ało doprowadzić 
do konfliktu. W 1866 r. pod Sa
dową, niedaleko Hradec Kra
love, słabo dowodzone, jesz
cze słabiej wyszkOlone wojska 
austriackie dostały łupnia od 
prężnej, jak maszyna działają
cej, armii królestwa Prus. W 
Polkowicach na wieść o sado-

vSkiej wiktorii zawrzało z ra
dości! Co prawda Prusy jesz
cze nie pozbyły się wszystkich 
wrogów na drodze do zjedno
czenia, ale jednego z nich po
ważnie osłabiły i ośmieszyły. 
Od tej chwili w Polkowicach 
czekano tylko na wieść o no
wej wojnie - tym razem z 
Francją. W lipcu 1870 r. przy
szedł właściwy moment. O 
tym, jak kanclerz pruskiego 
parlamentu sfałszował depe
szę króla Wilhelma I skierowa
ną z Ems do rządu francuskie
go (słynna depesza emska), 
napiszemy kiedy indziej. W 
każdym razie koronkowa ro
bota Bismarcka przyniosła 
oczekiwany skutek. Król Na
poleon III, obrażony, wypo
wiedział Prusom wojnę! Glu
piec. W każdym razie w Polko
wicach znowu zawrzało na
dzieją. Nadzieją na wojnę. Mo
bilizację ogłoszono tu 13 lipca. 
Trzy dni później z miasta wy
szły pierwsze eskadrony pułku 
huzarów, stacjonujących w 
Polkowicach. Czule żegnane 
przez mieszkańców miasta 
(zwłaszcza dziewczęta), dum
ni i pięknie umundurowani 
szwoleżerowie kierowali się na 
południe, by w Lubinie połą
czyć się z głównymi siłami w 
sile dwóch brygad. Z Lubina 
wojsko pomaszerowało do 
ł"rancji. W Polkowicach miesz
kańcy z niepokojem i nadzieją 
oczekiwali wieści z frontu. A 
te przychodziły coraz lepsze. 
Na oknach kamienic pojawia
ło się coraz więcej biało-czar
no-czerwonych flag, a w knaj
pach coraz więcej pijanych ze 
szczęścia. W styczniu rząd 
francuski ukorzył się przed Bi
smarckiem, pOdpisując w Wer
salu haniebny pokój. W czerw
cu do Polkowic wrócili huza
rzy, entuzjastycznie witani 
przez mieszczan. Zjednocze
nie Niemiec 'pod rządami Prus 
stalo się faktem. Wilhelm I 
Hohenzollern koronował się 
na pierwszego cesarza Drugiej 
Rzeszy. 

Roman Tomcza.J.. 

Rozmaitości, ogłoszenia 

Bo książki rozwijają wyobraźnię 
W filii Miejsko Gminnej 
Biblioteki Publicznej 

w Tarnówku odbyłO się 
spotkanie, podczas którego 

radna Rady Miejskiej 
w Polkowicach Maria Kowalczyk 
czytała dzieciom bajkę Ezopa 
zatytułowaną "Ojciec i jego 

synowie". 
Spotkanie odbyło się w ramach 

ogólnopolskiej akcji "Gała Polska 
czyta dzieciom", której celem jest 
propagowanie czytania od ruijmlod
szych lat. Blijka, którą czytała radna 
Kowalczyk nie była przypadkowa -
Chodziło o to, by pokazać dzieciom, 
jak ważną rolę odgrywa w życiu 
umiejętność współpracy w grupie. 
Dzięki niej łatwiej pokonywać pro
blemy; stawiać czoła przeciwno
ściom -mówi radna. 

Motto blijki posłużyło za podsta
wę do opowieści wyjaśniąjącej w 
przystępny, adekwatny do poziomu 
dzieci, sposób, na czym polega pra
ca radnych Rady Miejskiej oraz bur
mistrza Polkowic. 

- Starałam się wyjaśnić dzieciom, 
że bez woli współpracy, umiejętności 
osiągania kOD;lPromlsu, rezygnacji z 

OGŁOSZENIE 

'Własnych racji w imię dobra wspól
nego, nie da się dobrz.e kierować 
gminą-podkreśla Maria KowalC2iYk 

- Sądząc po pytaniach, które dzie
ci zada~ zrozumialy wiele, co po
twierdza, że tego typu spotkań po
winno być jak najwięcej - kończy. 

KnK 

WYKAZ NIERUCHOMOŚCI PRZEZNACZONYCH DO SPRZEDAŻY 
Burmistrz Polkowic podaje do publicznej wiadomości, na podstawie art. 35 ust., 1 i ust. ~ us~~ z d~ia ~1 sierpnia 
1997r. o gospodarce nieruchomościami (Dz.U z 2004r. Nr261 , poz. 2603 z pozn.zm.),. ze mzeJ ~yTT1Iemone lokale 

mieszkalne, położone w Polkowicach obręb 11 zostały przeznaczone do sprzedazy w trybie przetargu 
ustnego nieograniczonego. 

Lp 

l 

2. 

a. 

4. 

-5. 

6. 

L _ 

I Pow. 
Cena 

Adrłs Opis lokslu Położenie wywo/lIwcu Udzilll N/KW 
.,,1112 -- - par1el-

netto 
1-0.1751-- DąbrowslóegO 2Wl 36,50 2p. ane/($tp.p.1 ZIO\Z I- 103.IiIlIl,oo zł 17470-

I + p/lvn/ca. 9.37 m2 (po lewej stlenie) 

Dąbrowskiego 2012 I 35.80 2 JĄ aneks k. p.p. I z IO\Z panel 101.620,0011 0.1738 17470 

+~-9.13m2 (popmwejslronoel 
OąbrowsI<iege 2!it3 _. 36,1iO -2 p.aneIcs}. p.p.1 ZIO\Z - lPtfl1ro- 106.300,00 zł o.lIill -IWO--

• piwnica - 10.83 m2 (po l-l stronie) 

Oąbrowslóego 2\lI4 I 36,40 2 p, an6I!s Ir. p.p.1 z IO\Z Ipęt/o 106,000,00 zł 0.1572 17470 

+ piwnIcs - 4,78 m2 (pop~ stronie) 

lląbtowsIdega 2aI5 

Olpowsluego 2Q,1) 

--

) 

34,80 I p, , p z an6I!s k, p.p, I ZlW' poddasze 98.800,00 11 0.1542 17470 
+ piwr)Ica - 5,61 m2 (po lewej stronie) 

34,30 2 p. aneks k. P,p. I ZIO\Z poddasze 97AOO,oozł 0.1590 17470 

+ pi>l1lłca - 7,36 m2 IDO f)<8W9ł stronie' 

- '---

OGŁOSZENIE 

ZgDó-.ie Z U:hwałą Nr XXXI~ Radt ~ W PoIIruMcadl 
Z ala 20 lMie.Inia 2006 r. i1formJję, iż: 00 lwOOI ~ następ~ po ~u, 

w ~ nastpk>zaIcończfrjezajęć~ tmżna~~ 
O st)perda daabsoMe1t(Mo giJmazpN oraz Ucznil1,v szka ~ ~ 

n tieslJcańc31 i ~ PokJwice zanekbvar?tmi na st1Ie na jej tmrie 

lAWJ'( UDZlBANIA S1YPINDIÓN 

Uwagi 
. -
Wylial~'łfYWIIJ$Z(XPf 
na Iabky ogIos:zen na oIues 
21 dni 
Elemenł)' wyi<olaooia tynk 
na śelanach gtadki.1yI1i( na 
sufi1ach gIadId. stolarka 
dlZWlOW8 płyCinowa pełna. 
stOlal1la oIIIenna 
pć!sIrrzyrł.oWa dlt!Wl1alla, 
podłoga lO! pokOjach deski 
surowe. w ~ucIV'i podIoga 
bełOn.wpmdpokoju 
podłoga belon. w 1aZ>enCe 
podłoga beton. ŚCIany 
Ia2JenId tynk SUlr:twy 
przygotowany do poiOlsnIa 
glazury S:>any w 
przedpoi<oju rnaIow.Yle farbą 
emulsyjną. w lwcJvli śdarrt 
tynltsurt>Wy. ŚC1III1y I sufity 
malowane laJbą emułsyJ1ą, 
Lokale lO! stanie 
dewelOpersólm. br. glazury 
IleIl!koty mediów 
san~~~ 

~-

O stypencia mogą ubiegOC się mieszkańcy gminy Połkowice zameldowani na stałe na jej terenie bę<ą:y: 
1) absoMIentami gimnazjów, 

2) uczniami szkól ponadgimnazjalnych. 
Styperrla Burmistrza PołkaNie p!Z)'ZI'l<IWcll są absołwentom gimnazjów oraz uaniom szkól ~mnazjalr1)d1 speniając.)dl jeó10 z poniższyd1 

klyteri6w: 
1) są laureatami bądź finaflS1ami konkursów i oIimpiir:l o zasięgu co najmniej woje'M'xlzkim oraz uzyskali średnią ocen min. 4,5 oraz bardzo dobrą OCEnę 

z za:howania (do\yczy osta1niego roku szkolnego), 
2) osiągnęłi sza.eg6lnie wr.;okie ~iki w nauce w ostatnim roku szkolnym, ~.: . . 

-~i średnią ocen min. 5,0 oraz ~ OCEnę Z ~ta - OOtpy.absoIwentćw gJ~, 
-~i średnią ocen min 4,9 oraz WlOIThVą OCEnę Z za:howanlć! - dot)ay uaniów szkól ponadgimnazjał~, 

3) uzyskali tytuł laureata lub finalisty w dowolnej dziedzil'1ie aktywnc&i tw6rrzej na szczeblu co najmniej ogóIropoIskim. 
Slyp€!1dia przyznawane są na podstawie wniosku, który p<M'inien ~ 

1) dane personalne uania (absolwenta) oraz ffl:> miejsce zamieszkania. 
2) nazwę szkDły i jej siedzibę, 

3) in~ o uzyskanej średniej ocen oraz ~ w nauce. 
Do wniosku naI&y doI<pyt dokumenty pośwOOczające uzyskaną średnią ocen, OCEnę 

z zad10wania i osiągnięóa w nauce oraz Prr 2.c I oświadczenie o wyrażeniu zgody na paetwarzanie danych osobow).d1 
(formulasz Prr 2..(; i oświalczenie 00 pobrania na stronie www.bip.ug.poIkowice.p1) 

Z wnioskiem mogą~: 
1) dyrektor szkoły, 

2) IndyMdualnie absolwenci gimnazjt'm, ucrniowie szkól ponadgimnazjalr1)d1, 
3) przedsl3wiciele ustawowi oraz opiekunowie prawni uanj(p,.v i absolwentów. 

W przypacIw większej i~ zIożon}dl wnios/<{w.l niż limit ~ ~ stypendi~ w piE!!WSZej koIejnOOci stypendia otrzymają absolwenci i ucrniClYłie 
z r13JWYZSZą średntą 00!11. 

Wnioskodawcy zostaną poinformowani pisemnie o pr.zyznaniu, bądź odmowie przyznania stypendium. 
Wnioski należy skJadać 00 2 lipca 201 O r. w kancelarii U1ZędU Gminy Polkowia!, 

ul. Rynek l, pol<. nr 10 lub prz. pocztą na adres U1Zędu Gminy 00 dnia 3 lipca 2010 r. (decydJje data stempla JXXZI!1Nego) 
InfOl1l1OCji udziela ~ Oświaty i Spraw Spo1ecznych Urzędu Gminy Polkowice 

(Rynek 2, pokój nr 3, tel. 076!Tl4-97.{)7, 07ą'847-41-41). 
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~ W<rlLm ~10%cery~~netlop.inew 
w.Uie ~ mr.dulek ~ Qrirry ~ PKO BP SA lO R:lIo.W:e 47 
1 mo 3017 00Xl200l 0166 6288, w tmrinie ch cna m &prn 201 CK. 

4. wszeIkie~z~ medó.vl cIąlwOOlczlriu lr:nnJ ~Wf 
Ima\\e~~ rev.łif;nykoszti~ 

OSOBY UPOWAŻNIONE 00 KONTAKTU Z OFERENTAJ\I1I: 
~~infoora:jii~~zrlniąszym~ 
txlzieIąąfRD'Mity~ c:e:re.q i QJspodaki N~ wsiedzDea-· 
~przetJgu FbIIrcMireti ~ 18 

Pow. 
Lp Nr dZIałki działki NrKW 

m2 

Cena 
Rodz.J 

wywoł2wcz.a 

netto zabudowy 

ll:Mód ~ W<rllJlllx:zestn'k p-zetrgu ~ bę:!zie ch okazala w chu 
przetrgu. 
WpI<mle wadLm znstne: 

1 171120 1072 .E· J/OOO37se' l~ 48 2A0.00 zł ZzI>..od0W2 
edr orocz nrra 

1. ZaIiczDne re pcael n<bfia nim.duro9d, jeżeli adla ~ wadLm ~ 
przetrg 
2. Zw6c::ooe, jeżeli o&bI ~rle~ ~. zwttwadLm re piseTrie 
~ kootobcm:Me. 

. w,tIzi<i CexEzp i ~ ~ lEI. 076 7246786, 7246782, 
7246785. 

2 
174110 

1073 
_E' J!ooQ.<D43D15 

48 285.00 zl Zzo.Jd:>Wl! 
171/17 _E"JJOOO37~"!~ 

3 
17419 

1~73 
.E· JIDO~43l)r9 

'8285.00 zł 176/12 .E ~ J10:I0379C3!2 
17'12 .E' J/OOQ.<043015 

~f1cnocz(l1"a 

ZaD .. down 
ed"tcrocz n"a 

ZaO.,.dowz 

3. U~~,jcieli osOOa~W<rlLm~przełirgi rle~ 
bez~w~ IBTTiriechzaN<Jtia trr'ON'f~. 

ZAWAroE UW'ON( NOTARIALNEJ 
l.Jrrowa rdiriahtncb,Qa ctz:aI<i m;tp w pr2)1ldw spenena w.;zystI<kh ~ Wf 
lTliericJT)dl WćrI.IlóN: 1 OCZ 46 090.00z1 

17~6 ... E'Ji0003i903J2 

~. 
176/8 

1:!14 
_E' JlCO{)'38~67/8 

176M 1 _E lU!00036~1I1 

ed~crocln""'a 

54 6:\0.00 zl zao .. tt~z 
Jed"'-orocl nriJ 

~~W<rllJll ~ch~OOzWw~ rejErl1ąclzal<ę. Na 
~ WJ*aly wadLm reIeży fXx:łct rv dzia'Ió. 

al ~ przetł»J, 
b) 00zymiria;qply Mirisba 5p'iMI ~ i MrVrlstraj re rm,oe 00Ld-0-
11l(Śj, w ~ ~ w l.ISIlMie z lila 31lAąJl2001 r. o zn1icrie ustMyo 
rro,.w.nu ~ pr2PZ rufzoziem::ów, 

6. 
17~ 

1'98 
~E'\JIOOD4(431)!9 

53910.00 zl ZztMlowz 
173/3 lE 1 J,'0006~ ~ I( ·'6 łed!'"orooz nn3 MIEJSCE ORAZTERMIN PRZETARGU: 

I'mtwg lXilędzie się w siedzbe ~ przetJgu w U2ędI:ie c.rm,r ~ ul. 
~ 17 . sala konfe-e-qjna lila 09 ~ 2010'!Piz. 11.00 

ej ząiaty ~ cery fOli tiejs20t lj o ~wadLm pr7Bl ZifNiJtiem l.JTl} 

Wf~~dzia'ki· 

CENA VI/'M/OtAWClA NIERl.JCHOI\I1OOa 
Cmy~ netto prZf'll1OCZOl1)<h ch ~dziaIek prza:łstaMone są JXMY
że; wtbeli. Do~ CBl netto ckblny bę:!ziefXXl*kVATw~ 
220/ .. 
Mirimalre pootprie . l0/0cery~ netto 
Prz.I:trg rroże się ocbyć bez wzgIęóJ re ~ lxzestnilóv przrtr'gó.v jeżeli ~ 
~ p:Ien Z ucz.esIJlik(m przetJgu udm:MtaI Ol mfnriej jErln ~ ~ re
rry~. 

SPOSóB ZOG06PODAROV\IANIA NIERUCHONIOŚCt 
Na~ tBe1e~l:ęjzie.zabtOO.vajOOoodzit.li1~ 

WADłUM 

OGŁOSZENIE 

BURMISTRZ POLKOWIC OGŁASZA KONKURS NA "NAJLEPIEj 
PROWADZONY I ZAGOSPODAROWANY RODZINNY OGRÓD DZlAtKOWY 

NA TERENIE POLKOWIC W 2010 R." 

1. Konkurs adresowany jest do Rodzinnych Ogrodów Działkowych na terenie 
Polkowic. 

2. Warunkiem udziału w konkursie jest zgłoszenie przez Zarząd ROD 
deklaracji o przystąpieniu do konkursu w Urzędzie Gminy Polkowice, 

Rynek 1, (kancełaria) w terminie 
do 25 czerwca 2010 r. 

3. Regulamin konkursu' i druki deklaracji znajdują się w Wydziale Ochrony 
Środowiska i Obszarów Wiejskich. Rynek 6, pok. nr 27 oraz na stronie 

www.ekołogia.polkowice.eu 
4. W konkursie przewidziano nagrody pieniężne. 

Szczegółowych informacji udziela Wydział Ochrony Środowiska 
i Obszarów Wiejskich tel. 076 7249714. 

Serdecznie zapraszam Zarządy ROD do udziału w konkursie! 

OGŁOSZENIE 

BURMISTRZ POLKOWIC OGŁASZA KONKURS NA "NAjłADNIEJSZĄ DZIAŁKĘ 
Z ELEMENTAMI EKOlOGICZNYMI ZlOKAUZOWANĄ W ROD NA TERENIE 

POLKOWIC W 2010 ROKU" 

1. Konkurs adresowany jest do każdego z zarządów czterech Rodzinnych 
Ogródków Działkowych położonych na terenie Polkowic. 

2. Warunkiem udziału w konkursie jest zgłoszenie przez zarząd ROD 
deklaracji o przystąpieniu do konkursu wytypowanej działki i złożenie 

w Urzędzie Gminy Polkowice, Rynek 1, (kancelańa - pokój nr 10). 
3. Zgłoszenia do konkursu będą przyjmowane 

do 25 czerwca 2010 r. 
4. Regulamin konkursu i druki deklaracji znajdują się w Wydziale Ochrony 

Środowiska i Obszarów Wiejskich - Rynek 6, pokój nr 27 oraz na stronie inter
netowej www.ekologia.polkowice.eu 

5. W konkursie przewidziano nagrody pieniężne. 
Szczególowych informacji udziela Wydział Ochrony Środowiska 

i Obszarów Wiejskich tel. 076 724 97 14. 

Serdecznie zapraszam do udziału w konkursie! 

Wszt>I<ie koszty zv.iązire z 2lMI<YdEm trr'ON'f rdaMnej fXlOOii strooa ~ 

Kolor szary . działki przeznaczone do sprzedaży 
;, tU. l " • ..... 

OGŁOSZENIE 

Spółdzielnia Mieszkaniowa ·Cuprum" w Polkowicach ul. Kolejowa 24A ogłasza 
p r z e t a r g na ustanowienie prawa odrębnej własności do następujących 

lokali mieszkalnych: 
1. Polkowice ul. Legnicka 11/17 

Mieszkanie o pow. użytkowej 51,94 m2, poloźone na I piętrze, skladające się 

z 2 pokoi, kuchni, lazienki z wc, stanowiącymi udzial w częściach wspólnych budynku 
i gruntu w wysokości 274/10000. 

Cena wywoławcza - 111 650,00 zl tj. 2 150 1m2 
Minimalne postąpienie wynosi 1000 zł 

przetarg odbędzie się w dniu 16.06.2010 r. o godz. 1300 w siedzibie spóldzielni 
w Polkowicach przy ul. Kolejowej 24A. 

Wadium w wysokości 5 580,00 zl nałeży wpłacić na konto spóldzielni w PKO BP 
Nr 461020 3017 0000 2902 0025 6164. 

Dowód wplaty stanowi dokument warunkujący uczestnictwo w przetargu. 
2. Polkowice ul. Legnicka 13{4 

Mieszkanie o pow. uźylkowej 43,28 m2, położone na parterze, składające się 
z 2 pokoi, kuchni, łazienki z wc stanowiącymi udział w częśdach wspólnych 

budynku i 
gruntu w wysokości 227/10000. 

Cena wywoławcza . 93 220,00 zł tj. 2 154 /m2 
Minimalne postąpienie wyno i 1 000 ~I 

Przetarg odbędzie się w dniu 16.06.2010 r. o godz. 1330 w iedzibie Idzielni 
w Polkowicach przy ul. Kolejowej 24A. 

Wadium w wysokości 4.660,00 zł należy wpłacić na konto sp6ldzielni w PKO BP 
Nr461020 3017 00002902 0025 6164. 

Dowód wpłaty stanowi dokument warunkujący uczestnictwo w przetargu. 
Mieszkania można oglądać w poniedziałki l środy w godz. 1000· 1200 

po wcześniejszym telefonicznym uzgodnieniu z administracją spółdzielni 
. tel 076 746 1848 (46). 

Pierwszeństwo w nabyciu lokalu mają członkowie SM "Cuprum" którzy nie mają 
zaspokojonych 

potrzeb mieszkaniowych i zgłoszą gotowość do zawarcia umowy na u tanowienie 
odrębnej własności lokalu mieszkalnego. 

W przypadku zgłoszenia się członków przetarg na dany lokal zostanie uniewaźniony. 
Szczegółowe informacje dotyczące przetargów w godzinach 800 -1400 pod 

nr telefonów: 
. dzial mieszkaniowy 
- administracja 
. sekretariat 

0767461858 
- 0767461848, (46) 

·0767461840 

Regulamin przetargu do wglądu w siedzibie spółdzielni (pokój nr 7). 

OGŁOSZENIE 

~Gnirry~-~~ieo. 
spOOcvki I\im.d (I I tOOda. i inbm.tje, iż re tiiJi. 

ot ~-~ 19, v.yMeszorowyl<aly 
~ 

·~~dziaBóolV'~ 95&'30 
fXM'. 70m2, ~w~przy 
uI.~. z p!Zf'lIa:zeieJ'l re ~ 

~ 
-~~<WIóOIV'~ 1047/3 
opo.v.49m2,~w~przy 
ul N'rEmPMcza . z p!Zf'lI a:ze iem re~ 

~ 
·~~dziatkjOIV'~ 123/90 

fXM'. 300m2, ~\\ewsi~-
Z p!Zf'lIa:zeieJn re<w6d ~ 

Irtfanaje retemi:~ rrożna ~w 
~CroEz,i iQJspodaki~ 

m-
R'ynEk 19 CJXlk. lO), lEI. 076 7246-782, 

0767246-781 . 

OGŁOSZENIE 

Zarąl ~ Polskiego Związku 
Emeryt(m, RencistÓ\N i Inwalidów 
w PoIkaMatch uprzejmie prosi 

O przekazanie następującej treści: 

• PIaGRZYMKA 00 ROKrTNA: 
odbędzie się dnia 06.071010 r. VV)1azd z 

PoIko.vic O godz. 6.30 rano. 

.. PIElGRZYMKA DO 'fXlBZD.NA:. 
odbędzie się dnia 06.08101 O r. Wyjazd z 

PolkaMc o godz. 7.00 rano. 

Wszystkich zainteresowanych zaprasza
my do biura Związku od wtorku do 
czwartku od godziny 8.00 -13.00 

w pokoju 107. 
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Studenci świętowali po cygańsku 
Studenci Dolnośląskiej Wyższej Szkoły Przedsiębiorczości i Techniki w Polkowicach na jeden dzień 

przejęli kontrolę nad miastem. 22 maja (sobota) klucze do bram Polkowic przekazała 

w tym roku po raz pierwszy stu· 
denckie święto odbyło się pod na· 
zwą Dewuspitalia. Rozpoczęło się 
ono zawodami sportoWYmi na bo
iskach polkowiekiego Zespołu Sz
kól. Po zakończeniu turniejU, spod 
budynku uczelni przy ul. Skalni-

im wiceburmistrz Renata Dembek. 
ków, wyruszył studencki korowód. 
Podczas pochOdU obowiązywały 
kolorowe stroje, bowiem Dewuspi
talia odbyły się w klimatach cy
gańskich. - Chcieliśmy, by nasza 
zabawa miała motyw przewodni, 
noi wyjątkową nazwę, czyli Dewu-

spitalia. Udało się· mówi prze
wodnicząca samorządu studenc
kiego DWSPiT - Beata Danek
Slo:zypek. - Razem ze studentami 
maszerowała kapela cygańska 
stowarzyszenia Romów w PoJko
wicach, a władze uczelni jechały 
pięknie udekorowaną bryczką. 
Było bardzo wesoło - dodąje. 
Żacy powędrowali ulicami: 

Skalników, Kominka, 3-go Mąja, 
Targową. aż do Rynku. przed 
Urzędem Gminy z tradycyjnymi 
kluczami do bram miasta czekała na nich wiceburmistrz Renata 

Dembek. 

Samorząd Studencki DWSPiT składa serdeczne podziękowania za udz;elon~ 
wsparcie rzeczowe i finansowe podczas organizacji Dewuspitali6w 2010. 
Świetną i niezapomnianą zabawę zapewniły nam: Dolnośląska Wyższa Sz
kola Przedsiębiorczości i Techniki w Polkowicach, Gmina Polkowice, Powiat 
Polkowicki, Aqua Hotel, Zesp61 Szk61 w Polkowicach, Związek Gmin Zagłę
bia Miedziowego, Restauracja NIN, Piekarnia '1anczak", Firma UMaja ". Dzię
kujemy r6wnież: p. M. Kośmider, p. J. Węgierskiej oraz p. S. Ciżmarowi. Z 
wyrazami szacunku. Przewodnicząca Samorządu Studenckiego: B. Danek
Skrzypek. 

Nasze tematy 

Potem przyszedl czas na zaba
wę studencką. Poprzedziło ją 
przemÓwienie rektora DWSPiT dr. 
Bronisława H. Bladochy. Po części 
oficjalnej zostały wręczone nagro
dy dla nąjlepszych zawodników 
turnieju sportowego. Były tańce, 
gry i zabawy, w które zaangażowa
li się zarówno studenci, jak i wy
kładowcy. Najwięcej emocji wzbu
dzily ... wyścigi. samochodowe. 

Pa"l'.-el GreJI 

Oby więcej takich spotkań 
Duże zainteresowanie, uśmiechy na twarzach dzieci i świetna 

zabawa - tak w skrócie można opisać drugą edycję "Strażomanii", 
która odbyła się w Centrum Piknikowym. 

Pamiętali o wielkim 
bohaterze 

Dzieci zawsze chętnie 
uczestniczą we wszelkiego 
rodzaju zabawach. Uwielbia
ją też poznawać nowe rzeczy, 
a możliwość obejrzenia wozu 
strażackiego, z którego leje 
się piana to już frajda nie la
da. Co tu dopiero mówić o 
dotknięciu policyjnego pisto
letu! Stąd też rzesze polko
wickich przedszkolaków, któ
re przybyły do Centrum Pik
nikowego na drugą edycję 

Strażomanii z pewnością nie 
żalowały. Wręcz przeciwnie, 
były pod wielkim wrażeniem, 
tego co zobaczyły. Impreza 
rozpoczęla się od przywitania 
polkowickich przedszkola
ków przez przedstawicieli 
wszystkich służb , zajmują
cych się troską o bezpieczeń
stwo mieszkańców gminy 
Polkowice. Każdy z malców 
mógł przyjrzeć się z bliska 
policyjnemu radiowozowi, a 
także temu wykorzystywane
mu przez straż miejską. Poza 
tym maluchy mogły dotknąć 
sprzętu będącego na wyposa
żeniu karetki oraz wozu stra
żackiego. Były też liczne kon
kursy - sprawnościowy, pla
styczny. muzyczny. Dzieci do
wiedziały się, czym zajmują 
się na co dzień pracownicy 
służb mundurowych oraz ra
townicy medyczni. 

- W tej imprezie chodzi o 
to, by uczyć poprzez zabawę· 
To się świetnie udaje, bo 
dzieci bardzo aktywnie 
uczestniczą w tego rodzaju 
przedsięwzięciach . Dzięki te-

mu zdobywają wiedzę na te
mat właściwych zachowań, 
w razie wystąpienia sytuaCji 
kryzysowej . Im więcej takich 
spotkań, tym lepiej - mówi 
Artur Galuszka z Komendy 
Straży Miejskiej w Polkowi
cach, który świetnie spraw
dził się w roli prowadzącego 
"Strażomanię"· 
Również obecna w piątek w 

Centrum Piknikowym wice
burmistrz Renata Dembek 
była zadowolona z jej prze
biegu, a także podkreślała, że 
działania związane z propa
gowaniem szeroko pojętego 

bezpieczeństwa, mają dla 

gminy Polkowice z.naczenie 
priorytetowe. 
Zwieńczeniem tegorocznej 

"Strażomanii" był efektowny 
pokaz użycia piany, wykorzy
stywanej podczas gaszenia 
pożarów. Pianę rozpylał je
den ze strażaków z wysokiej 
na 30 metrów drabiny. Wyglą
dało to, jakby nagle zacząl 
padać śnieg. Dzieci z rozwar
tymi ustami obserwowaly ten 
niecodzienny pokaz. Potem 

. udaly się do domóW pełne 
niecodziennych wrażeń, a 
także, co najważniejsze wie
dzy dotyczącej bezpieczeń
stwa. 

KonrJd Kaptur 

W Gimnazjum nr 2 odbyło się spotkanie młodych historyków 
z polkowickich szkół mające na celu przybliżenie postaci Witolda 

Pileckiego. ByłO ono częścią ogólnopolskiej akcji 
"Przypomnijmy o Rotmistrzu". 

-w tym roku obchoclzinw 92. roou 
ni~ śmierci żołnierza, nad którego b0-
haterskimi czynami przez wiele lat 
spuszczona była zasłona nńlczenia. 
Zaprasząjąc młodzież z polkowickich 
szkół na spotkanie poświęcone rotmi
&n.owi, chcieliśmy przypomnieć jego 
dokonania, a także upamiętnić inne 
osoby pneśladowane i walczące z sys
temami totalitamymi.- mówi Slawo
mirHenś, bistoxykz ~nr2, 
organizator spotkania. 

Wzięli w nim udział ucmi.owie ze. 
społu Szkół, Gimna2;jum nr l im Jana 
PawłaII oraz Girnna1Jum nr 2. Wszy
scy przedstawili przygotowane przez 
siebie prezentacje. B%' onezad~ 
wane osobom, które ~ swoje 
~ewalczącz ~ totaJitamy
mi zaprezentowano nie tyIko Witolda 
PiIeckiego, ale również Ęvszarda Siw
ca, gen. Emila F'ieldorm, ks. Jerzego 
Popieluszkę, Danutę Si.edzikównę 
oraz "żołnierzy wyklętych". U~owie 
mieli także ~ę wysłuchać opowie
ściEwy Bułat, o której pisa1iśmywjed
nym z poprzednich numerów Gazety, 
córló. mąjora artyIerti Feliksa Wróbla, 
zamordowanego przez NKWD. 

- 'Ib spotkanie niewątpliwie uświa
domiło nam, jak wieIkiej odwagi wy
magał. sprzeciw wobec komunizmll 
Ci ludzie w większości zapłacili za to 
wieloletnim więzieniemlubnawetwła
soym ~em Thkie osoby powinny 
stanowić punkt odniesienia również 
dla nas- mówi Klaudia Trojanowska, 
uczestnicz.ka spotkania. 

WItold Pilecki DaĄYW'aIlY jest 
"ochotnikiem do Auschwitz". Do~ 
wolnie dostał się do nazistowskiego 
obozu Auschwitz, aby zorganizować 
tam ruch oporu więźniów oraz zorien
towaćsięwwarurJkach~ wobozie. 
Przebywał tam blisko 3 lata, a jego 
meldunki były jednym ze źródeł infor
macji o tym, 00 dzieje się za chutami. 
W roku 1943 zdołał uciec Wa1cz;ył rów
nież w powstaniu warszawsk:irn. a po 
pobycie w niewoli niemieckiej, dostał 
się do 2. Korpusu~~ 
go we Włoszech. Po powrocie do klr 
mtmistyelnej Polski, został aresztowa
ny, poddany bmtalnemu śledztwu i 
toIttrrom PowiedzIał wtedy: "~ 
cim to byłalgraszka". Skazanynakarę 
śmierci, został zastrzelony 25 mąja 
1948 roku. Do dziś nie znamy miejsca 
pochowania ciała... 
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d · J . J Y Przedszkolaki rywalizowały ro zlnnle 
W sobotę, W Gimnazjum nr 1 odbył się coroczny Rodzinny Piknik 
Majowy. Uczestniczyło w nim spore grono uczniów, nauczycieli, 
a takie rodziców gimnazjalistów. Wszyscy świetnie się bawili. 
Majowe pikniki rodzinne od

bywają się w Gimnazjum nr l 
każdego roku, z okazji kolejnych 
rocznic nadania szkole imienia 
Jana Pawła II. Młodzież przygo
towuje wcześniej prezentacje 
związane tematycznie z życiem 
papieża Polaka. Stąd też w holu, 
mOgliśmy obejrzeć plakaty od
wołujące się do rozmaitych zda
rzeń z arcybogatego życia Karo
la Wojtyły. Oglądając owe plaka
ty mogliśmy przypomnieć sobie 
najważniejsze pielgrzymki pa
pieskie, a także zapoznać się z 
wieloma ciekawymi informacja
mi dotyczącymi posługi kapłań
skiej Jana Pawła II. utrwalanie 
wiedzy o naszym wielkim roda
ku to jeden z ważniejszych celów 
przyświeCających piknikowi. Po
za tym wszyscy uczestnicy mieli 

okazję do tego, by po prostu 
świetnie się bawić. W sali gimna
stycznej odbyły się konkursy i 
zabawy. Wśród nich nie zabrakło 
także konkurencji sportOWYCh, 
wymagających od uczestników 
nie lada sprawności. Było mię
dzy innymi łowienie puszek na 
wędkę, rzucanie pileczkami do 
wiadra, a także szereg innych, 
nie mniej ciekawych konkuren
cji. W holu można było posilić się 
przepysznym bigosem, zjeść 
apetycznie wyglądające kawałki 
ciasta oraz wypić ciepłą herbatę. 
Przez cały czas trwania pikniku, 
odbywała się loteria fantowa. 
Całkowity dochód z tego przed
sięwzięcia został przeznaczony 
na cele charytatywne. 

Konrad Kaptur 

poro wiedzą 
Kto był pierwszym i ostatnim królem Polski? 
~akie miasto jest stolicą Bułgarii, Chorwacji? 
Dlaczego butelka wypełniona wodą pęka na 
mrozie i dlaczego ptaki nie mogą siadać na 
chmurach? Z takimi pytaniami zmagali się 

uczestnicy Wiosennego Turnieju Naukowego 
w Gimnazjum nr 2. 

W zmaganiach uczestniczyli 
uczniowie reprezentujący 
wszystkie klasy drugie. Była to 
nietypowa klasówka, podczas 
której odpowiadano na pytania 
z wielu dziedzin wiedzy, między 
innymi matematyki, chemii, fi
zyki, języka pOlskiego i historii. 
Nad sprawnym i uczciwym prze
biegiem konkursu czuwaJo jury 
w składzie: Dorota Gnych -
przewodnicząca jury, Cecylia 
Bielak - przedstawiciel Miejsko
Gminnej Biblioteki Publicznej w 
Polkowicach oraz Sławomir 
Henś- nauczyciel historii. Osta
tecznie zwyciężyła reprezenta
cja klasy n B w składzie - Ada 
Kurkiewicz, MichaJ Sabiniarz 
oraz Angelika Lech. Wyprzedzlla 
ona zespól klasy n G w składzie 
- Rafał Janczak, Mateusz Kropi-

dłowski, Katarzyna Sugalska. 
Do wyłonienia drużyny, która 
zajęła trzecią lokatę potrzebna 
była dogrywka, w której II F po
konaJa II D. Zwycięzcy wystąpili 
w składzie - Ewelina Zając, Iwet
ta Buczma oraz Klaudia Troja
nowska. 

Wszystkim drużynom gorąco 
dopingowała publiczność, która 
nagradzała odpOwiedzi uczest
ników gromkimi brawami. Zwy
cięzcy otrzymali atrakcyjne na
grody - książki ufundowane 
przez Miejsko-Gminną Bibliote
kę Publiczną w Polkowicach, a 
pozostali dyplomy 1 słodycze 

Turniej zorganizowaJa Dorota 
Dziekan - nauczyciel Gimna
zjumnr2. 

w Szkole Podstawowej nr 3 odbyła się III Spartakiada 
Międzyprzedszkolna. Wzięli w niej udział 6-latkowie ze wszystkich 

polkowickich przedszkoli oraz jednego oddziału przedszkolnego 

-Do tego, że sport i ruchjest zdrowy 
nie musimy już przekonywać naszych 
przedszkolaków - zapewnia Krystyna 
Krz;yżaniak, dyrekt.orl<aPMnr2 w R>l
kowicach. Dlatego ogromna sala gim
nastyczna p~ ul. kard Kominka pel
na była rozbieganych i dzieci, wykonu
j~ w ostrej, sportowej xywalizacji 
przeróżne ćwk.2enia ~ 
oraz dopingtUącej wrzawy zaangBŻO
wam'Ch emocjonalnie mat'ctlkibiców. 

Celem organizowanych spartakiad 
jest przede wszystlóm dobra zabawa, 
rozwijanie sportowych zainteresowań 
wśród dziect oraz popu1aIyzac3a zasad 

w Tarn6wku. 

fah'-playizdrowej lywa!izacji. Nie ~ 
istotne - zwłaszcza dla dzieci - są na
grody. A tych nie powstydziliby się na
wet profesjonalni sportowcy, -Dlazwy
cif{lcfJw przygotowaliśmy prawdziwe 
purhaIy. Dla wszystkich zaś uczestni
ków spartakiady, okolicznościowe 
upominki.. Na pewno nikt nie będ2je 
zawiedziony - zapewnia Krystyna 
Krqż.aniak. 

Pl7.edszkole Miejskie nr 2 w R>JlID. 
wicach, które byto organizatorem te
go1'O(2Ilęj spartakiady, przygotowało 
jajuż po raz drugi.. - R>Il\YSl pieIwszęj 
Spartakiady ~lnęj 

zrodzil się w ptzedszkolu nr 3. l..e<.2 
dwie kolejne przygotowało przedszko
le nr 2. Jeżeli będ2je jeszcze taka oka
~a, przygottijemy ~ czwarta edy
ąję spartaki.ady - mówi z uśmiechem 
dyrektolka Przedszkola Miejskjego nr 
2. 

Spartakiada Międzyprzedszkolna 
to prz;yldad, jak p~ pomocy nie
skomplikowanego sprzętu sportowe
gu można wyLWOlić w przedszkola
kach emocje i namiętności godne wiel
kich widowisk sportowych. 

Roma11 Tomczak 

To będą niezapomniane Dni Polkowic 
Doda, Myslovitz, Kult i Hey wystąpią podczas tegorocznych Dni Polkowic! Święto naszego miasta 

rozpocznie się tradycyjnie w piątek 18 czerwca i potrwa do niedzieli. Przez trzy dni na scenie 
polkowickiego Centrum Piknikowego, zaprezentują się między innymi: Arka Noego, 

Ryszard Rynkowski, czy grupa Grupa Rafała Kmity. 
Zaledwie dwa tygodnie dzielą 

nas od historycznych Dni Polko
wic. llość zaproszonych gwiazd 
przez organizatorów przeszla 
najśmielsze oczekiwania więk
szości mieszkańców. Jeszcze 
nigdy w Polkowicach w ramach 
jednego święta nie mieliśmy 
okazji gościć tylu znakomitości, 
reprezentujących różne gatunki 
artystyczne. 

- Zadbaliśmy o to, by tego
roczne Dni Polkowic były wyjąt
kowe. Repertuar ułożyliśmy tak, 
by spełnić oczekiwania każdego, 
stąd też spektrum wykonawców 
jest bardzo szerokie i obejmuje 
różne gatunki. Za każdym razem 
są to czołowi artyści, wypełniają
cy po brzegi większość sal w Pol
sce - mówi nam Andrzej Wier
dak, dyrektor Polkowickiego 
Centrum Animacji, organizator 
Dni Polkowic 

Wielkie świętowanie rozpocz
nie się już w piątek. Tym razem 
pierwszy dzień organizowany 

będzie na terenie Polkowiekiego 
Centrum Animacji, a nie jak 
przed rokiem w Amfiteatrze 
Miejskim. Przed polkowicką pu
blicznością, swoje umiejętności 
zaprezentują dzieci i młodzież w 
ramach przeglądu twórczości lo
kalnej. Następnie piosenki dla 
dzieci wykona doskonale znana 
w całym kraju Arka Noego. 
Gwiazdą wieczoru będzie Doda. 

W sobotę do największych 
atrakcji należeć będą występy 
Ryszarda Rynkowskiego i My
slovitz. Punktem kulminacyj
nym drugiego dnia obchodów 
Dni Polkowic będzie koncert ze
sporu Kult. 

Trzeciego Dnia przed polko
wicką publicznością wystąpi do
skonale znana i lubiana przez 
polkowicką publiczność Grupa 
Rafała Kmity, a tuż po niej Mro
zu i Afromental. Tegoroczne Dni 
Polkowic zakończy koncert ze
społu Hey. 

Poniżej prezentujemy pełny 

program "Dni Polkowic" . 
Paweł Greń 

Piątek 18 czerwca 

~órczośćlokalna 

Arka Noego 
~6rczość lokalna 

Doda 

Sobota 19 czerwca 

Program dla dzieci / 
~6rczośćlokalna 

ŁowcY.B 

Ryszard Rynkowski 
Myslovitz 

Kult 

Niedziela 20 czerwca 

Program dla dzieci 
Grupa Rafała Kmity 

Mrozu 
Afl'omental 

Hey 
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Bibliotekarze świętowali 
W środę, 12 maja w Miejsko - Gminnej Bibliotece Publicznej, obchodzono Dolnośląski Dzień 
Bibliotekarza. Na tę okoliczność do Polkowic zjechało wielu bibliotekarzy z Dolnego Śląska. 

. 
Uroczystość odbyła się w sali 

audytoryjnej Dolnośląskiej Wyż
szej Szkoły Przedsiębiorczości i 
Techniki, a przewodniczyła jej 
Beata Zalewska - dyrektor 
MGBP w Polkowicach, W spo
tkaniu, oprócz bibliotekarzy z 
naszego województwa, uczestni
czyli również przedstawiciele lo
kalnych władz m.in, Wiesław Wa
bik - burmistrz Polkowic, Marek 
Tramś - starosta polkowieki 
oraz Stefan Ciżmar - przewodni
czący Rady Miejskiej, Imprezę 
zorganizował Urząd Marszał
kowski Województwa Dolnoślą
skiego, który reprezentowała 
Elżbieta Laganowska - z-ca dy
rektora wydziału Kultury, Za
rząd Główny Stowarzyszenia Bi
bliotekarzy Polskich, reprezen
towany przez Sylwię Błaszczyk 
oraz różne stowarzyszenia bi-

bliotekarskie, Spotkanie było 
dobrą okazją do tego, aby dys
kutować o ważnym problemie, 
jakim jest spadek czytelnictwa, 
Oczywiście nie mogło zabraknąć 
ważnego elementu, jakim jest 
przyznawanie nagród. Nagro
dzonych zostało wielu pracowni
ków. W tym roku przyznano pięć 
nagród Marszałka Województwa 
Dolnośląskiego. W gronie nagro
dzonych znalazła się Teresa 
Zaucha - pracownica polko wic
kiej placówki. Nagrody i wyróż
nienia mają dla środowiska bi
bliotekarskiego wyjątkowe zna
czenie. Potwierdzają bowiem 
szczególną rolę zawodu bibliote
karza i są promyczkiem w co
dziennej, cichej i mrówczej pra
cy - powiedziała Beata Zalewska 
- dyrektor MGBP w Polkowi
cach. Przy tej okazji awansowa-

no na starszego kustosza, pra
cownicę działu gromadzenia i 
opracowania zbiorów MGBP w 
Polkowicach - Marię Grzegorek. 
Obchody Dolnośląskiego Dnia 
Bibliotekarza uświetnił występ 
solistek z gimnazjalnego chóru 
"Cantabile" z Gimnazjum nr 1 
im. Jana Pawła n. 

Po występie goście przeszli do 
sali audiowizualnej polkowickiej 
biblioteki, gdzie czekał na nich 
poczęstunek. Wtedy też, dolno
Śląscy bibliotekarze, mieli możli
wość podzielenia się uwagami 
na temat swojej pracy. 

Tegoroczne obchody Dolno
śląskiego Dnia Bibliotekarza 
przebiegały pod hasłem "Biblio
teka - słowa, dźwięk i obraz". 

Marta CJliI!ymska 

Tego nie można przegapić 
Miejsko - Gminna Biblioteka Publiczna organizuje spotkanie 
z prof. Jerzym Bralczykiem. Językoznawca wygłosi wykład 

na temat języka w polityce. 

Wykład odbędzie się 7 czerw
ca o godZinie 17 w sali audiowi
zualnej biblioteki. Nie można 
go przegapiĆ, bowiem prof, Je
rzy Bralczyk jest jednym z bar
dziej cenionych językoznaw

ców w naszym kraju. Dzięki je
go pracom, mamy możliwość 
zgłębiania tajników naszego ję 

zyka, co owocuje większą umie
jętnością pOSłUgiwania się nim. 
Najbardziej rozbudowaną dzie
dziną nauki Bralczyka jest ję 
zyk mediów, reklamy i polityki . 
Swoją wiedzę profesor przeka
zuje studentom w warszaw
skiej Wyższej .szkole Psycholo
gii Społecznej oraz na Uniwer
sytecie Wasrszawskim w Insty
t ucie Dziennikarstwa. Jest au
t orem wielu książek, które 

traktują o języku polskim w 
różnych dziedzinach życia. To 
właśnie na jego literaturze stu
denci kierunków ściśle związa
nych z językiem polskim, opie
rają swoje prace licencjackie, 
czy magisterskie. Oprócz prze· 

kazywania wiedzy poprzez 
książki, prof. Bralczyk robi to 
także za pośrednictwem me
diów. Do 2007 roku prowadził w 
telewizji Polonia cotygodniowy 
program "Mówi się" , w którym 
widzowie mieli mOżliwość za
dawania pytań prowadzącemu. 
Obecnie USłyszeć go można na 
antenie Polskiego Radia, gdzie 
prowadzi codzienną aUdycję 
"Słowo o słowie", w której opo· 
wiada ciekawostki o naszym ję
zyku. 

Za osiągnięcia w pracy na
ukowej profesor został odzna
czony m .in. Złotym Krzyżem 
ZaSług oraz Krzyżem Oficer
skim Orderu Odrodzenia Pol
ski. 

Marta CJmymsh 

• 
lezwy 

To był imprezowy weekend! 
Nie mogło 

Gozeto Polkowicko 9 

ętowania wielkiego jubileuszu samorządowcy zaprosili mieszkańców gminy. 
CII"''''''''''''''j, skoro od utworzenia samorządu minęły okrągłe 20 latl 

Samorządu Terytorialne
z pewnością jedna z najlep
imprez plenerowych tego 

Wielkie świętowanie z okazji 
samorządu rozpoczęto w 
piątek. Jeszcze przed 

, polkowiczanie kibi-
włodarzom miasta i gminy 

turnieju Starostwo kontra 
Choć konkurencje prze
w strugach deszczu, nie 
gorącego dopingu. W 

tym razem lepsza 
się drużyna gminy. 

wątpienia atrakcją wieczo
koncert Budki Suflera, Dla 

starszego repertuaru 
niespodzianką były wystę

I"~~'~"LU'''J szych wokalistów ze-
USłyszeliśmy m.in. "Jolkę" 

przez Felicjana An
aka i ·Za ostatni grosz" w 

~uu<UU'u Romualda Czystawa. 
z kolei nie mógłby zastąpić 

Cugowskiego, który 
zaśpiewał "Sen o doli

i "Takie tango". 
przebiegała rów

sobota. Występ Piotra Rubi
Polkowickim Centrum Pik

to z pewnością muzycz
minionego weekendu. 

Ody były niezwykłe jesz-
z jednego powodu. Po raz 

w historii Polkowic spo
radni i burmistrzowie 
20 lat. W sobotę podpi

oni pod "Polkowicką de
samorządności" podczas 

czystości z okazji 20-lecia sa
rzą(lllClści w Polsce w Auli Fo

Uroczystość była próbą 
ISUEnO'l'lmnl:ł samorządowej ru

Na jednej scenie 
byli burmistrzowie 

w tym pierwszy bur
miasteczka - Przemysław 

który odwiedził je po 
latach nieobecno-

jestem pod du~ym wrażeniem 
zmian - mówi Przemysław Wal
czak, 

Niemal wszyscy byli burmi
strzowie w swoich wystąpieniach 
podkreślali metamorfozę Polko
wic, które w niczym nie przypo
minają już dawnego szarego gór
niczego miasta. 

- Bywało, że Polkowice były 

obiektem drwin, Pamiętam jak 
będąc na studiach, ktoś wyśmiał 
moje miasto mówiąc o nim po
gardliwie "Pasikurowice". Rów
nież na początku lat 90., w Legni
cy ktoś złośliwie komentował du
ży budżet Polkowic "że i tak z 
tych Polkowic Kuwejtu nie zrobi
cie", A ja wtedy powiedziałem 
"zobaczymy". Dziś nikt już nikt 
nie ma prawa zadrwić z Polko
wic - nie tylko stawia się je za 
wzór przemiaq., ale też dobrego 
zarządzania - mówi Emilian 
Stańczyszyn, który był szefem 
gminy łącznie przez 10 lat. 

Obecny burmistrz Polkowic 
Wies1aw Wabik zauważył, że siłę 
samorządowych Polkowic, za
wsze stanowili ludzie. W swoim 
wystąpieniu dziękował wszyst
kim radnym i swoim poprzedni
kom, 

- Chciałbym Wam podziękować 
jak najserdeczniej za to, co przez 
te wszystkie lata zrobiliście dla 
Polkowic, za współpracę -przy za
daniach publicznych, za udział w 
projektaCh, które Służyły rozwo
jowi miasta i gminy - podkreŚla 
Wiesław Wabik. 
Stanisława Bocian, która kie

rowała gminą przez ponad rok od 
2001 roku, ze wzruszeniem wspo
minała trudne okresy dla Pol.ko
wic. 

- Nie zapomnę do końca życia 
wstrząsu o ogromnej sile w 2002 
roku, kiedy ludzie wybiegli ze 
swoich domów i bali się z powro
tem do nich wejść. Wówczas po
trafiliśmy opanować sytuację i 
wspÓlnie sprostać bardzo trud
nym zadaniom - mówi Stanisła
wa Bocian, 
Sobotnią uroczystość zakoń

czyło poópisanie "Polkowickiej 
deklaracji samorządności". Obok 
burmistrzów Polko wic wszyst
kich kadencji (Przemysław Wal
czak, Henryk Krawczyszyn, Emi
lian Stańczyszyn, Stanisława Bo
cian, Wiesław Wabik) podpisało 
ją blisko 50 bylYCh i obecnych 
radnych Polkowic. 

Ewa SzczecJńska 

Polkowiczanie 
W teledysku Rubika 
Byłeś na sobotnim koncercie Piotra Rubika? Być może zobaczysz 

się w jego naj nowszym teledysku. 

W Polkowicach w nocy z soboty 
na niedzielę, ekipa filmowa nagty
wała sceny do teledysku piosenki 
Piotrn Rubika U~ący polko
wieki Rynek, czyli najrnlodsza w Pol
sce starówka, jest plenerem klipu 
prom1.ljącego nowe przedsięwz;ięcie 
muzyczne artysty. Ekipa realizująca 
teledysk do piosenki "Miłość cierpli
wa jest, lecz i niecierpliwa" nagry
wała sceny w RYnku po sobotnim 
koncercie Piotra Rubika. Rea!izato.. 
rzy pracowali nad zgromadzeniem 
materiału filmowego od godz. 2.00 w 
nocy. Kręcenie zdjęć zakończono 

nad ranem, okolo godz. 4.00. Zro
bione w sobotę zdjęcia tynku i uli
czek do niego przylegjycb są tlem do 
zdjęć fabularnych, które będą krę
cone w lru\Ycb miejscach miasta W 
kolejnych dniach zdjęciowYch na
grywane będą min. sceny zacho
dzącego słońca nad polkowickim 
Aquaparkiem. Wówczas do Polko
wic ąjadą aktorzy, którzy odegrąją 
role zakochanej PaIY-

-Mogę tylko zdradzić, że będą to 
znane twarze. Obecnie prowadzimy 
rozmowY z aktorami, którzy wcielą 
się w role naszej pary - mówi Piotr 
Rubik. 
Fabuła teledysku opiera się na 

opowiedzeniu historii miłosnej. Na 
tle Polkowic pokazane zostaną naj
piękniejsze chwile w życiu chłopaka 
i dziewczyny. Wedlug scen.arlyStów, 
widz obserwtije naszych bohaterów, 
jakrazemprzeżywają~ękniejsze 

chwile swojego życia, ujęcia pnepla
tają się ze sobą i łączą. 

Na teledysku zruijdą się ponadto 
zdjęcia z nagranego w minioną so
botę koncertu Piotra Rubika w Pol
kowick1m Centrum Piknikowym 

Piosenka ''MjJość cierpliwa jest. 
lecz i niecierpliwa" będzie promo
wać najnowszą plytę Piotra Rubika. 
Słowa do w/W piosenki napisał Ja
cek Cygan, muzykę skomponował 
Piotr Rubik. 
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Zabawa w 
rytmie romskim 
Już w najbliższą sobotę w Auli Forum polkowickiego Zespołu Szkół 

odbędzie się koncert z okazji Światowego Dnia Kultury Romskiej. 

To pierwsze tego typu wydarzenie w historii naszego miasta. 

Na scenie zaprezentqjąsię zespo
ły wykontijące muzykę romską. Ja
ko pierwszy "Miro" z Legnicy. Potem 
wystąpi grupa "Legenda", która do 
Polkowic p~edzie z Ameryki Pół
nocnej, ajako ostatni zagra Kale Ja
kha z Lubania Śląskiego. Początek 
koncertu zaplanowano na 
godzinę 17. 

- W imieniu Stowarzyszenia 
Romów w Polkowicach zapra
szam wszystkich mieszkańców 
naszej gminy na to niecodzienne 

wydarzenie. Zapewniam, że za
bawa będzie przednia, a każdy, 
kto przyjdzie do Auli Forum bę
dzie mógł liczyć na romską 
otwartość j gościnność. Jeszcze 
raz serdecznie zapraszam - mówi 
Jerzy Horniak, prezes Stowarzy
szenia Romów. Relację z prze
biegu koncertu zamieścimy w 
kolejnym numerze Gazety. 

STOWARZYSZENIE ROMÓW 
WPOLKOWICACH 

"Dziecko dla odwatnych" 

LESZEK K. TALKO 

,.A. więc będziecie mieli dziecko. 
Gratulacje. A moZe to przyjaciołom urodzi się 
dzidziuś? To wspaniale. Myślicie sobie, że 
jest. pięknie. l macie r'dCję. Myślicie sobie. że 
WllS7..e Zycie się zmieni - macie rację [ ... )" 
(I..cszck K. Tatko). 

Książka składa się z wcześniej wydanych 
pozycji: ".Dziecko dla początkujących", 
..DJ:ieclto dla średnio L.aawansowanych" oraz 

,..Dziecko dla profesjonalistów". W tomie znajduje się także super 
dodatek .,Dziecko dla zawodowców", zawierający niepublikowane dotąd 
opowieści. 

www.mgbp.pl 

Kultura 

Okrągły jubileusz szkolnych artystów 
W Zespole ązkół zakończył się Tydzień Twórczości Artystycznej 

Ucznióvv liZak-Art". Przez sześć dni odbywały się wydarzenia 
tematycznie związane z szeroko pojętym teatrem. Tegoroczna 
edycja była wyjątkowa, bo przegląd odbył się po raz dziesiąty. 

W poprzedni poniedzlalek punktu
alnie o godzinie 10, oficjalnego otwar
cia żak.Altu dokonał dyrektor Zespo
łu Szkól Zbjgniew Golębiowski, który 
w krótkich słowach wyjaśnił dlaczego 
jest to wydarzenie tak ważne dla szko
Jy. 

-Na żak-Arcie mlodzież ma szansę 
zaprezentować swoje talenty. Poza 
tym rokrocznie prz.egiądowi towarzy
szy wspaniała, twórcza atmosfera. Je
stem zadowolo~ że ta impreza, cie
sząca się dużą renomą w zagłębiu 
Miedziowym odbywa się w naszej 
szkole -mówił dyreld:ot 

PieIWS'liY dzień poświęcony bylw ca
łości prezentacjom młodzieżowym. 
Na scenie mogliśmy oglądać między 
innymi przedstawienia w wykonaniu 
glUPY '~ty-dotum" działąjącej PIZ8 
Zespole Szkól. Młodzi artyści z Polko
wic wystawili sztukę '%>ńskie nazwi
sko" nalmnwie tekstu Antoniego Oz.e-

chowa Poza pollrowickimi artystami 
na scenie wystąpily również grupy te
atralne ze Szkoty :Podstawowej Inte
gracY,jnej z Jędrzychowa, I Liceum 
Ogólnokształcącego z Inbina, oraz 
Grupy Thatralno-Ewange1izacyjnej 
"Maska". 

We wtorek na scenie w Auli. 'Fbnnn 
mial miejsce ciąg ~ prezentacji 
młodzieżowych Ponadto mogliśmy 
podziwiać monoc:iranw. środa to było 
święto ~ muzyki i:filozofii. Wów
czas odbyła się wymyślona kiIka lat te
mup:rzezEwę Dudzlak-~ iKrystynę 

~aszek kawiarenka .literacko-filozo
ficzna, podczas której dr Milan Lesiak 
C\YSkUtowal z młodymi. ludźmi o Janie 
Kochanowskim i zgubnych skutkach 
milości. Kontynuacją filozoficznej dys
puty, tym razem na temat J6zela TI
schnera było spotkanie czwartkowe. 
Bardzo ciekawie było także podczas 
spotkania z muzYką poświęcone 200. 

» JESTEM, WIĘC PISZĘ 

Wolność - nieodparty czar 
Z katalogu WlIrtości ogólnoludzkich 
wolność ma dla mnie znaczeilie 
fundamentalne. Dlatego na wszelkie 
próby jej ograniczania rcagl~ię na
tychmiastowym sprzeciwem. Za
pewne dzieje ,ię tak po części dlate
go, ze niemal cale dorosłe zycie spę
dziłem w wOhlym kraju, a tak.ze ze 
względu na fakt, ze pamiętam, Jak 
mało f~nie było przed 1989 rokiem. 
21 lat przemian przeorało mental
ność Polaków dość mocno, niczym 
plug podamą ziemię. Słyszę to 

zwłaszcza w rozmowach, które pro
wadzę ze znajomymi. Na pytanie 
"Jak leci" nie słyszę typowych jesz
cze kilka lat temu odpowiedzi w sty
lu "a stara bida, źle się czuję, nic mi 
się nie chce, ceny rosną j w ogóle 
jest do kitu". Dziś, większość opo
wiada o swoich sukcesach, a także, 
co kiedyś było nie do pomyślenia, 
dostrzega, że w kraju również nie 

dzieje sit; źle. Co prawda narzekania 
na polityków nie zruknęly. bo i po
wodów ku temu rak naprawdę nie 
ma, ale ich natężenie, co znamienne, 
zmalało. W CIągu 21 lat potrafiliśmy 
dokonać zmiany dla przy-;złości Pol
ski kluczowej - pozbyliśmy się cech, 
które nas definiowały - wiecznego 
narzekania, defetyzmu, bralcu wiary 
we własne sdy, kompleksów wobec 
innych nacji, poczucia prowinCJO
nalności. Dziś coraz pewniej oddy
chamy chodząc po ulicach innych 
krajów pełną piersią, podejmujc:;my 
odważne decyzje, z entuzjazmem 
realiZUjemy przedsięwzięcia, któ
rych kiedyś nawet byśmy nie rozwa
żali. Mamy wiele optymizmu i en
tuzjazmu. Oczywiście powyższe re
fleksje nie odnoszą się do wszyst
kich Polaków. Niemni~j ogólnie 
idziemy w dobrym kierunku, co po
zwala z optymizmem patrzeć w 

rocznicy tu'Odzin Chopina żak-Art za
końc2;ył się w sobotę warsztatami tań
ca współczesnego, które poprowadzi
ła Małgorzata Rostkowska, instruk
tolka tańca. 

Tegoroczna edycja żak-Altu była 
wyjątkowaPJ:zeglądskoń~bowiem 
dziesięć Jat. 

-Aż trudno uwi~ć, że to już tyle 
lat minęło. Pomnno upływu czasu w 
naszej szkole ciągle mamy wielu na
UC7QCieli,~zpasją~41ądo 
pracy nadko1ejnymi edycjami żak-Ar
tu. Dopóki ta p~a będzie płonąć 
moo:JyIIl ogniem to o przu.'SZlOść tego 
pyzeglądu jestem spokojna - uważa 

EwaDudzlak-~. 
Na zakończenie warto wspomnieć, 

że od kilku lat żak-Alt wspiera Miej
sko-GminnaBiblioteka.Pub1i<2na, zaś 
w tym roku szczególDym. sponsorem 
jest:FUndacja "PolskaMiedZ". 

.Konr.rl &pag 

przyszłość. bo zrntany mentalności 
narodowej przychodzą naj trudnieJ , 
a ich wpływ na rozwój wszystkich 
sfer ;rycia jest nie do przecenienia. 
Ciekawym eksperymentem SOCJolo
gicznym, wstępem do komplekso
wego spojrzenia na 21 lat nadwi
ślański~ transformacji jest strona 
internetowa www.20Iatrp.pJ, na któ
rej każdy z nas może pochwalić się 
tym, z czego Jest dumny. 'Thm zllaJ
dują się tak.ze tak zwane ~Kamieruf' 
milowe wolnej Polski", czyli kln
czowe wydarzenia, które zmieniły 
nasz kraj . Każdyintemauta moze się 
do nich odnieść. Zachęcam do za
brania głosu, podzielenia się prze
myśleniami dotyczącymi, tego. z 
czego jesteśmy dumni. lm więcej 
opinii, tym pełniejszy i ciekawszy 
obraz przemian mentalności, które 
zaszły w Polsce przez ost,unie 21 łat 

Konr.x1 K:qJtur 
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PlANETA 51 

animowany, Hiszpania/Wi.elka 
Brytania 2009 

reżyseria: Jorge Blanco 
czas projekcji: 90 min. 

3 - 6 czerwca 2010, godz. 16:00 

lWÓJ NA ZAWSZE 
melodramat, USA 2010 
reżyseria: Allen Coulter 
czas projekcji: 113 min. 

3 - 6 czerwca 2010, godz. 18:00 _ 

KlCK- ASS 
akcja/komedia/komiks, USA/Wiel

ka Brytania 2010 
reżyseria : Matthew Vaughn 
czas projekcji: 117 min. 

3 - 6 czerwca 2010, g~.20:00 __ 

IRON MAN 2 
akcja/science - fiction, USA 2010 
reżyseria: Jon Favreau 
czas projekcji: 124 min. 

10 -13 czerwca 2010, godz.17:2Q..... 

ONDINE 
fantasytdramat, Irlandia/USA 

2010 
reżyseria; Neil Jordan 
czas Jjrojekcji: 111 min. 

10 - 13 czerwca 2010~ g~O~ 

PLENERY DNI POLKOWIC 
III PLENER RZEŹBIARSKI 

Temat: "CZAROWNICN' 
17 - 20 czerwca, Polkowickie Cen
trum Piknikowe 

I OGÓlNOPOLSKI PLENER 
MAlARSKI 

Temat: "Architektura Polko wic, 
pejzaż, scena rodzajowa z uwzględ
nieniem architektury miasta" 
17 - 20 czerwca 201 O, Teren miasta 
Polkowice 

EDUKACJA MUZYCZNA 

W KRAINIE PANI MUzyKI -
DLA DZIECI 

"Grające pUy, rury·i kieliszki" 
10 czerwca, Kino, godz. 8.1 S, 9.00, 
10.00, 12.00,cena: 3zł 

AKADEMIA MELOMANA -
DLA MŁODZIEŻY 

"Muzyczny galimatias" godz. 
11.00 

WYSTAWY 

CERAMIKA MŁODYCH -
INSPIRACJE 

Galeria na Piętrze - Ośrodek Kul
tury 
do końca czerwca, godz. 9:()()..18:00 

REMINISCENCJE 
Wystawa prac uczestników pra

cowni artystycznych 
do k{)ńca czerwca, art Gallery 

ZAJĘCIA I WARSZTATY 

uCLOWNI" 
spektakl w wykonaniu, dzialającej 

przy Polkowickim Centrum Anima
cji, grupy teatralnej ANTRAKT. 
9 czer ~ 2010, Kino, godz. 18:00 

SEKCJA SZACHOWA 
otwarty turniej szachowy dla ju

niorów i seniorów 
11 o.::zerwca 2010, rurodek Kultury, 
godz. 17:00 

SIŁOWNIA 
Baseny zewnętrzne, ul. 3 Maja, 59-

100 Polkowice 

Czynna: poniedzilrlek - piątek od 
14.00 do 2l.00 

INTERNET CAFE 
Polkowickie Centrum Animacji, 
ul. Skalników 4,59-100 Polkowice 
ł-ącze internetowe 2 Mbitts 
Czynna: poniedzilrlek - piątek 

godz. 13.00 - 21 .00 
Pierwsza godzina 2 zł, druga go

dzina lzł, każda kolejna 0,50 zł. 
AOUAPARK Polkowice 

Regionalne Centrum 

Rekreacyjno-Rehabilitacyjne 
SA 

Rezerwacja: teł. 746-27-55, 
fax. 746-27-60 

e-mail: biuro@aquapark.com.pl 
www.aquapark.com.pl 
Zapraszamy: 
Poniedzialek - piątek, sob, niedz, 

i święta - 8:00 - 22:00 
AQuaBilard, Kregielnia 
Czynne od 14:30 do 22:00, rezer

wacja stołów i torów 076 746 27 33 
AOUAPARK Polkowice -
Regionalne Centrum 

Rekreacyjno-Rehabilitacyjne 
SA NZOZ 

Aqua Fitness - Centrum Odnowy 
Biologicznej 

Rejestracja: tel. 746-27-11, 
fax. 746-27-16 

e-mail: 
rehabllitacja@aquapark.com.pl, 
www.rehabilitacja.polkowice.pl 

poniedzilrlek - piątek -
7.00 - 21.00, sobota - 12.00 -17.00 
Jaskinia solna: poniedzilrlek -

piątek - 7.00 - 21.00, sobota - 12.00 -
19.00 

Przychodnia PCUZ - ZOZ S.A. 
ul. Kominka 7, teL 746 08 00 

Poradnia Internistyczna 
i Pediatryczna 

Poniedzilrlek - piątek 8.00 - 18.00 
Sobota 8.00 - 14.00 
Tel. 746 08 10, 11, 12, 28, 41, 43 
Nocne i świateczne dyżury lek ar-

. g 
Gabinet nr 32, tel. 746 08 53 
Ambulatorium chirurgiczne, tel. 

7460846 
Gabinet zabiegowy 

Codziennie 7.00 - 21.00, tel. 746 
0865 

Laboratorium 
tel. 746 08 39 
poniedziałek - piątek 7.00 - 18.30, 

sobota 8.00 - 14.00 (ostry dyżur) 
Punkt szczepień 

tel. 746 08 55 
poniedzilrlek - piątek 7.00 - 17.00 
Ośrodek pomocy osychologicz-

n.e.i, 
tel. 7460860 
pOniedzjlrlek - piątek 8.00 - 18.00 

Poradnie specjalistyczne 
- informacja 746 08 12 

Poradnia Medycyny Pracy - tel. 
746 08 61 (badania kierowców, pro
filaktyczne) 

Poradnia dla Kobiet 
tel. 7460837 
APTEKA "CENTRUM", 

TEL. 746 08 42 
GRUPA AL-ANON 

spotkania zamknięte: poniedzia
łek - godz. 18.00 

spotkania otwarte: 2-gi ponie
dzilrlek sierpnia, października, 
grudnia 

Ośrodek Pomocy Społecznej 
ul. Lipowa 1 (piwnica) , Polkowi

ce 
GRUPA REMONT 

spotkania zamknięte: czwartek, 
pora letnia godz. 19:00, pora zimo
wa 18:00 

spotkania otwarte: ostatni 
czwartek każdego miesiąca 
Ośrodek Pomocy Społecznej 
ul. Lipowa 1 (piwnica), Polkowi

ce 
GRUPA ASOCJACJA 

spotkania w każdy poniedziałek 
o godz 18:00, spotkania otwarte w 
pierwszy pOniedzilrlek miesiąca. 
Dom parafialny, 

ul. K.B. Kominka l , Polkowice 

Aqua Hotel 

H~/e 
Recepcja: tel. 746-27-00, 

fax: 746-28-00 
e-mail: recepcja@aquahotel.pl 

www.aquahotel.pl 
Austro Consult 

Kursy indiwidualne, specjali
styczne, intensywne dla firm i insty
tucji. Język angielski, niemiecki, 
francuski, rosyjski oraz polski dla 
cudzoziemców. Profesjonalna ja
koŚĆ tłumaczeń ustnych i pisem
nych. 

ul. Fabryczna 4, Polkowice 
teL 76t 746 46 84, 
http:ttwww.austroconsult.pl 
e-mail: austroconsult@austro· 

consu1t.pl 
Dolnośląska Wyższa 

Szkoła Przedsiębiorczości 
i Techniki w Polkowicach 

ul. Skalników 6B; poniedziałek -
piątek w godz. 8-16; tel. 746 53 53; 
7465351 

Język angielski, niemiecki dla po
czątktijących l średnio zaawansowa
nych 

Studium Języków 
Obcych Mr Happy 

ul. Kilińskiego 6, strona interne
towa: www.mrhappy.com.pl. Tel. 
845-12-21 

Język angielski, niemiecki, fran
cuski, w:loski, hiszpański, rosyjski. 

Czynne: od poniedzilrlku do 
piątku, w godz. 12 - 19. 

Babel 
Polkowice, ul. Głogowska 13. 
Język angielski, niemiecki, fran

cuski, w:loski, hiszpański, rosyjski. 
Czynne: od poniedzilrlku do piąt

ku - 10 - 18, wrzesień także soboty -
10 - 14 Polkowice, ul. Głogowska 13, 
Tel. 746-24-47 

Lingua VlVa 
ul. Kilińskiego 6, Polkowice; 

tel 845 Ol 90, www.linguaviva.pl 
Kursy języków obcych: angielski, 

niemiecki i inne języki dla dzieci, 
młodzieży i dorosJych 

Magic School 
Nauka języka angielskiego dla 

dzieci w wieku od l do 14 lat. 
adres: Kolejowa 10A 
Tel. 693 333 133, 

Globe 
Przygotowanie do matury, egza

minu gimnazjalnego,FCE, CAE, 
tel. : 605479852 ; 505539674 
adres: Skalników 6b (obok biblio

teki) Polkowice 
wejŚCie od parkingu przy DWSPiT 
http:ttwww.globe.polkowice.pl 

Cmentarz Komunalny 

ul. Spokojna l. Tel. (076) 8456325 
- czynny całą dobę 

TAXI - TELEFONY 

604 302624,609714591; 
605 115249,602516307, 601271 

369, 600 244 687, 609 178 014, 
609207855 

TAXI - TELEFON 
ZGŁOSZENIOWY (POSTÓJ TAXI) 

(076) 84741 00 

31.05.2010 - 06.06.2010 

Apteka "Nowa" 
ul. Kominka 6 Polkowice 

07.06.2010 - 13.06.2010 
Apteka "Aspirynka" 

ul. Miedziana 17 polkowice 

14.06.2010 - 20.06.2010 
Apteka "Rodzinna" 

ul. Rynek 40 pOlkowice 

Informacje 

OGŁOSZENIE 

Wydział Inicjatyw Gospodarczych j Rynku Pracy 
zaprasza wszystkich przedsiębiorców 

prowadzących dzialalność gospodarczą na terenie gminy Polkowice, do zamieszczenia 
informacji na temat swoich firm 

w powszechnie dostępnej Internetowej Bazie Firm. 
Zadaniem Bazy jest ułatwienie wszystkIm zainteresowanym szybkiego 

odnalezienia konkretnej firmy, nawiązania 
z nią kontaktu, podjęcia współpracy oraz wymiany doświadczeń. Stanowi ona również 
formę promocji dla polkowickich przedsiębiorców i jest jednym z instrumentów stoso
wanych przez gminę Polkowice w celu wspierania malej i średniej przedsiębiorczości. 

Wpis do Bazy jest bezpłatny, a polega na wypełnieniu specjalnie przygotowanej ankiety, 
na podstawie której zamieszcza się 

informacje o danym podmiocie gospodarczym. Ankiety można 
pobierać w Urzędzie Gminy Polkowice w Wydżiale Inicjatyw 

Gospodarczych i Rynku Pracy 
wpok.203. 

Baza Firn dostępna jest na stronie inferrJełoWej pOO iXiresem 
-pdIa:MicepI 

OGŁOSZENIE 
Wydział Inicjatyw Gospodarczych i Rynku Pracy Urzędu Gminy Po/kowice 

zaprasza wszystkie osoby bezrobotne z terenu Gminy Polkowicedo dokonania wpisu do 
Gminnej Bazy Danych Osób Bezrobotnych. 

Wpis do Bazy jest bezplatny i odbywa się poprzez wypełnienie ankiety 
adresowanej do wszystkich zainteresowanych osób zarejestrowanych jako osoby 

bezrobotne w Powiatowym Urzędzie Pracy w Polkowicach, będących jednocześnie 
mieszkańcami Gminy Polkowice. 

Osoby figurujące w Bazie mogą liczyć na pomoc w znalezieniu pracy. 
Dane zawarte w ankiecie będą wykorzystywane w celu przedstawienia propozycji za
trudnienia inwestorom lokującym swoje przedsiębiorstwa na terenie Gminy Polkowice. 
Informacje na temat wpisu do Bazy oraz ankietę mOżna uzyskać w Wyc1ziale Inicjatyw 

Gospodarczych i Rynku Pracy (pok.206), tel. 076847-41-53 

OGŁOSZENIE 

Gminna KomiSji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
w Polkowicach ma swoją siec1zibę w Polkowickim Centrum Usług 
Zdrowotnych ul. Kardynała Boleslawa Kominka 7 w pokoju nr 149 

(J piętro), tel. 076-746-08-74. Posiedzenia Komisji odbywają się w dniach: 
9 czerwca, 7 lipca, 4 sierpnia, 8 września, 

6 pafdziemika, 10 listopada, 8 grudnia 2010 T. 

w godz. 16.00 do 17.00 

PODZIĘKOWANIA 

Ośrodek F\xroty Spja2nej w ~ sedeanie~ 

zabezilltEreStM1le~i JXmlCw~u:IDćlki rm2!fdaaslh~ 
w pcMOdzi 201(): ~ osOOon c:łcXlrą ooIi, kttre ~ day lub JXIDltfw agarizaj 

:IDćlkii~uch~ 
l.t:l:xaJe rzJ:J::7)j ( i;ywmść, śnx:I<i ~ odzież i inne) w ikm paro 1,5 ~ 1r.iiły 

ch rriejsroM:tri RoswĄ1d<i L1s,,,,..m Osek, woj. ~ 
Dzięki Pmwa JXmX-Y daIiśrrrf~ soIidarrd.ó oraz ef1lJiIłii w l)<h óężkich da fXM'CXlzm 

chY.il<rll. Szczli3'iloo dzięlwjemy p. A:li:rroM ~ ~ Stępień oraz ~ ~ 
i Rorm-oM lBbuk. 

OGŁOSZENIE 

"KONSULTACJE OLA PRZEDSI~BIORCÓW I OSÓB ZAMIERZAJĄCYCH 
ROZPOC7ĄĆ DZIAŁALNOŚĆ GOSPODARCZĄ" 

W ramoch współpracy Urzędu Gminy PoIkowire z Agencją Rozwoju RegionaJneg:> 
"ARl.fG" SA uruchomiono w Urzędzie Gminy cykliczne dyżury 

konsultantóN Agencji ~ usługi i nformacyjne dla przedsiębioo:6w i osób 
zamier:zając)d1 rozpocząć działalność gospodarczą w zakresie: 

- podejrro.vania, wykonywania i rezygn<K:ji z prowadzenia działalności gospodarczet 
- możliwośd uqskania wsparcia na realiza:ję projektów w latach 2007-2013 ze środków 

pubłiczn}dl, 
-możliwości pozyskania informacji w zakresie usług specjalistyczn»dl 

Konsultacje odbędą się w godz.1 0:00 - 14:00 
13 lipca, 10 sierpnia, 14 września, 12 października, 16 listopada, 

14 grudnia 
Wszystkich zainteresowanych zapraszamy do siedziby Urzędu Gminy PoIkruice, 

ul. Rynek', pok.206 (tel. kontaktowy (076) n4-97-17). 

» PROGRAM TELEWIZJI POLKOWICE 
Ponied;z:iałek - Czwartek 

Całodobowa emisja programu lokalnego 
19.15 - program lokalny TY Polkowice 
1925 -lokalne wiadomości sportowe 
19.30 - program wspólny telewizji lokalnych sieci TY Vectra 
20.00 - 20.05 - blok planszowo - informacyjny 

Emisja programu powtarzana jest co godzinę w systemie dobowym. Cooziennie 
przedstawiane są nowe propozycje prCa/okalnego i sieci TV Vectra 

GoŚĆ w studio - tui po informacjach lokalnych - wywiady ze znanymi i interesujący
mi osobami w Polkowicach. 

Piątek 
18.30 - Twoje miasto Polkowice 
18.55 - blok planszowo - informacyjny 
19.15 - program Bez Montażu 

Sobota - Niedziela 
Program Bez Montażu - przedstawiane są najważniejsze wydarzenia minionego tygo
dnia w Polkowicach. Powtórki co godzinę w systemie dobowym. 
Wszystkie programy telewizji można obejrzeć na bieżąco w internecie na stronie 
'MVW.tv.poIkowice.pl 
Biuro Reklam i Ogłoszeń TY Polkowice, ul. K.B. Kominka 6 
tel. 076 845 46 57 
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Mamy awans! 
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Przed spotkaniem piłkarze Górnika 
zakładali tyłko jeden scenariusz
zwycięstwo. Mocno zdetermino
wani polkowiczanie zagrali jak z 
nut i zapewnili sobie wymarzony 
awans na dwie kolejki przed za
kończeniem sezonu! 
Początek spotkania nie zapowladal 
aż tak wysokiej wygranej gospoda
rzy. W pierwszym kwadransie gra 
toczyla się przeważnie w środko
wej strefie boiska, co w dużej mie
rze wpłynęło na skromną ilość sy
tuacji podbramkowych. Dopiero w 
29. minucie "Górnicy" mogli wyjść 
na prowadzenie. WÓwczas bardzo 
dobrym uderzeniem z dystansu 
popisał się Tomasz Salamoński, ale 
futbolówka minimalnie minęła 
bramkę tyszan. Po 180 sekundach 
kolejny raz drużyna GKS -u była w 
opałach. Strzal Kamila Wacławczy
ka zatrzymał się na poprzeczce go
ści. Na 10 minut przed zakończe
niem pierwszej odsłony meczu 
wpadła bramka dla czarno - zielo
nych. Akcję zainicjował Marek 
Opalacz, który doskonale odegrał 
do Damiana Piotrowskiego. Egze
kutorem okazał się niezawodny 
Zbigniew Grzybowski i otworzył 
wynik meczu. 
Po zmianie stron gra toczyła się 
pod dyktando podopiecznych Do
minika Nowaka. Już w 46. minucie 
potężny strzał Piotrowskiego z 
wielkim trudem wybronił Suchań
ski. Po chwili ten sam zawodnik 
odnotował kolejną asystę i posłał 
pilkę na dalszy słupek. Pifkę do 
siatki tyskiego GKS -u skierował 
Marek Opałacz. Po ośmiu minu
tach wpadla trzecia bramka dla 
czarno - zielonych, a po raz drugi 
na listę .strzelców wpisal się popu
larny "Grzybek ". W 90. minucie 
wynik meczu ustalj( Tomasz Sala
moński, który z rzutu wolnego 
skierował piłkę w samo okienko 
bramki przyjezdnych. 
- Pomimo wysokiego wyniku spo
tkanie do łatwych nie należało. Je
stem bardzo zadowolony z posta
wy moich piłkarzy. Założenia tak
tyczne zostały zrealizowane. Teraz 
czekamy na mecz z Żaganiem - po
wiedzial nam po meczu Dominik 
Nowak, trener czarno - zielonych. 
fu tym ~ nasi pikne aekai na re
ZJ.ita ~ w ZiehlEj ~ [JVie niej
SCtlWalafia~~Zr 
~ ();tate21Jie SfXXl<irie ~ się 
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Rozmowa z Dominikiem Nowakiem, trenerem Górnika Polkowice 

Nie czuję się ojcem sukcesu 
-Komu cbcIaIby Pan W szczegól

llOlIcl podziękować za awans? 
- Zacznę od gratulacji, bo one na

leżą się przede wszystkim moim za
wodnikom zostawili w tym sezonie 
swoje serca na drugoligowych bo
iskach. Cblopaki dziękuję Wam Ko
lejne słowa uznania ślę pod adresem 
mojego sztabu szkoleniowego: Bar
tek Majewski - miałem z nim oka2;ię 
pracować od samego początku, jest 
to niezwykle ważna postać w Górni
ku, Krzysiek 0Siński, który wspania
le wkomponowal w sztab szkolenio
wy. Następnie dziękuje kierowniko
wi drużyny Piotrowi WÓjcikowi, któ
ry jest wieIkąpostacią w historii klu
bu i organizatorem naszej pracy, 
Piotrowi Fatltyńskiemu, naszemu 
masażyście, Bartoszowi Ochamno
wi - fi2;jologowi. Podziękowania dla 
wszystkich pracownikÓW; dzia1aczy, 
calego zarządu, prezesa Sławomira 
Tarnowskiego, za naszą owocną 
współpracę. Bez nich by tego sukce
su przecież nie było. Duże słowa po
dziękowania Gminie Polkowjce. Pa
nu Burmistrwwi Wiesławowi Wabi
kowi, który się od nas nigdy nie od
wrócił, a wręcz przeciwnie stale po
magal od strony finansowej. Wiado
mo, że w dzisiejszym sporcie tenmo
tor napędowy, to również pieniądze. 
Bez nich trudno cokolWiek budo
wać. Dziękuje tym wszystkim, któ
rych wymieniłem, choć ta lista jest 
zdecydowanie dluższa, ale przyjdzie 
czas na inne podziękowauia. 

- Sukces rodzi się w bólach. W 
tn.u:1Dj'Ch momentach zawsze jest 
potrzebne wsparcie. Na C2iY.1e mógł 
Panllcqyć? 

- Zawodnicy wspierali mnie w mo
ich działaniach Widać to było po 
nich. Bardzo mi wierzyli WypeIniaIi 
wszystko, tak jak sobie ustaliliśmy. 
Wsparcie ze strony sztabu szkole
niowego. Th nie są tylko moje zasłu
gi 
i d~e, to nasza wspólna praca 
Sam sukces również chcę zadedyko
wać mOjej żonie, dzieciom, rodzinie 
i rodzicom Trzy lata ternu płakali
śmy, kiedy degradacja okazała się 
faktem, natomiast teraz wspólnie 
płakaliśmy ponownie, tyle, że ze 
szez.ęścia. Awans rok po roku w jest 
naprawdę wiele. Wspierali mnie w 
tych bardzo trudnych momentach. 
Z ch~ gdy wygrywaliśmy wszyscy 
byli z nami Ludzie chcą być przy 
sukcesie, ale kiedy nie szło ~bliższe 
mi osoby nigdy mnie nie zastawily w 
potrzebie. Za to bardzo wam ser
decznie dziękuję· 

- Co Pana waniem było najważ
rDejs:re w drodze do awansu, a także 
proszę pol'ÓWll8Ć grę Górnika w obu 
ruOOach? 

-W tym sezonie mieliśmy dwa ob
licza Zespól musiał być p~w
wany mentalnie i charakterologicz
nie. Najważniejsza w drodze do 
awansu jest współpraca wszystkich 
formacji na boisku i dobra atmosfe
ra w szatni W pierwszej części sezo
nu brakowalo nam skuteczności W 
przerwie przed rundą wiosenną cięż
ko pracowaliśmy nad poprawą tego 
elementu. Z chwilą, gdy zauważy
łem, że moje założenia taktyczne za-

częły być widoczne w trakcie spo
tkań, bardzo wierzyłem w to, że 
awansujemy. staliśmy się zespołem 
dojrzałym, mającym swój wtasny 
styl gIy. W rundzie wiosennej stali
śmy się ~skuteczniejszą drużyną, 
preferującą ofensywny i szybki fut
bol 

- Górnik był w gronie ~ aspi
n.ijących do awansu. Jednakże ~
większe szanse dawano ZawIszy 
Bydgoszcz i Zagłębiu SOSnowiec. 
C1:J spodziewał się Pan, że tak ~ 
lm zwijdziecle się w gronle pierwsz0-
ligowców? 

- Gdybym dzisiaj powiedział: ''tak, 
spodziewałem się" , to myślę, że mu
siałbym skłamać (śmiech) . Na pew
no bardzo w w wierzyliśmy. Posta
wiliśmy sobie taki cel i postanowili
śmy powalczyć o I ligę. Konkurencja 
była bardzo duża. Na tej giełdzie pil
karskiej faktycznie nikt nie stawiał 
na G6rnika,jako zespóL który awan
sqje. Co więcej, wręcz nikt go nie wy
mienial Dlatego ten sukces lepiej 
smaktlje. Byliśmy bardzo dobrze 
przygowwam. Myślę, że to mialo 
bardzo duże znaczenie pod wzglę
dem przygotowania motorycznego, 
fizycznego i to pokazaliśmy. Jako je
dyny zesp6ł w tej rundzie nie prze.. 
graliśmy żadnego spotkania. Th już 
przecież o czymś świadczy. 

- Jakby Pan się ust:.oouDkował do 
tego, że po W~awansIe IOOwio
DO, że Dominik Nowak zrobił awans 
anonimowYmi piIkmzami? 

-Myślę, że oni już ~ nie są 
anonimowi. Pokazali, że mają duże 
możliwości Th nie jest tak, że za
wodnik z dobl}'lll CV i przeszłością 
w ekstraklaSie jest lepszy od nich 
Zawsze powtarLalem, że wszystko 
zależy od nich. Żaden sukces nie 
przychodzi łatwo. Trzeba stale cięż-

ko pracować. Dzisiąj już nie są ano
nimowi. Każdy z nich sporo się na
pracowali w każdym meczu dawał z 
siebie wszystko. Zrobiliśmy coś 
większego niż awans - staliśmy się 
taką prawdziwą drużyną z kiwi i ko
ści Dzisiaj się o nich mówi, nie tylko 
w mediach lOkalnych, ale również w 
tych ogólnopolskich Dla mnie oni 
nigdy nie byli i nie będą anonimowi, 
a udowodnili bardzo wiele w ostat
nim czasie. Pokazali, że nie liczy się 
aspekt finansowy, a sportowy. 

- C1:J chciaDJy Pan wyróżnić po
szczególDych zawodników w sezo
nie~lO? 

- Na sukces w pilce nożnej pracu
je cały zesp6~ sztab szkoleniowy i 
działacze. Jesteśmy drużyną, a 
przede wszystkim klubem. Th nasz 
wspólny sukces. 

- C1:J macie już jakąś ko~ 
jak~klbicówna stadion? 

- Oczywiście. Chcemy im udo
wodnić swoją grą, że zasługt.ijemy na 
ich szacunek Podobnie, jak mialo w 
miejsce wcześniej. Gra ofensywna 
zawsze jest przyjemna dla oka Gór
nik naprawdę strzelał w tej rundzie 
dużo bramek. No i też je tracił. COŚ 
kosztem czegoś. Esencją futbolu są 
bramki. 

- C1:J po zakończeniu sezonu z0-

stanie Pan w G6mIku? C1:J zapro
ponowano Panu pracęwto:nyOOklu
bach? 

- Czas spędzony w Górniku, to dla 
mnie cztery wspaniałe lata. NIe czu
ję się ojcem sukcesu. Jeszcze raz 
podkreślam, na ten sukces wszyscy 
bardzo ciężko pracowaliśmy. Nl;\j
więcej p:rzyczynili się do awansu moi 
zawodnicy, bo w pmrież oni wy
chodzą na boisko i walczą o wyzna
czone przez nas cele. Th jest również 
wie1ki sukces całych Polkowic, prze-

cież gramy z logo gminy "Polkowice 
Gmina na przyszlOŚĆ", to nas do cze
goś zobowiązlije. Staramy się za
wsze godnie reprezenwwać nasze 
miasto, klub. Co do tych propozycji, 
to rzeczywiście nie jestem jako tre
ner już tak anonimowy, jak mialo w 
miejsce przed kilkoma laty. Naw
miast ja chcę zostać w Górniku. Wi
dzę tutaj dalszy sens pracy. Byłem 
trenerem przez te wszystkie lata. 
Mam już duże doświadczenie. Na
wet w jednym z wywiadów w Gaze
cie Wrocławskiej powiedziałem, że 
paradoksalnie cieszę się z tego, że 
zdegradowano Górnika, bo miałem 
możliwość pracy od podstaw. przez 
te wszystkie lata nauczyłem się jed
nej ważnej rzeczy w życiu, mianowi
cie pokory. Ona musi być. Czekam 
na nowy kontrakt, który mam na
dzieję w ciągu nąjbliiszych kilku dni 
podpiszemy. Nie ukrywam, że inte
restije mnie długofalowa praca 

- Olq ma Pan jakieś marz.en1e 
związane z 0ómikIem? 

- Oczywiście. Chcialbym, aby sta
dion Górnika w każdym meczu był 
wypełniony do ostatniego krzeselka. 
Bardzo mi zależy na odbudowie wi
zerunku klubu. Uważam, że jeste
śmy w stanie to zrobić i swoją dobrą 
grą p:rzyciągać na Kopalnianą cale 
rodziny. Chciałbym, aby stadion stał 
się takim miejscem, w którym 
oprócz obejrzenia widowiska spor
towego spotyka1y się cale rodziny i 
fantastycznie spędza}y z nami czas. 
Przecież pUka nożna jest dla kloi
ww. Serdecznie zapraszam na me
cze piawszej ligi i proszę w imieniu 
swoim i całego zespołu o doping, bo 
będzie nam bardzo potrzebny. 

Rozmawiał: Paweł Greń 
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Pokazali klase 
Pięć złotych i trzy srebrne medale wywalczyli młodzi lekkoatleci 
z Gimnazjum nr 1 w Polkowicach podczas mistrzostw Dolnego 

Śląska o puchar J. Humberta. 
Na najwyższym stopniu podium dwukrot
nie stanęła Małgorzata Robak, która bez 
większ}d1 problemów pokonała swoje ry
walki w biegu na 100m i w skoku w dał. 
Kolejne złote krążki do PolkoMc prz}Wieźli 
nasi oszczepnicy: Agnieszka ZamojteI i Ma
teusz KoIodzieczyk 0IaZ kulomiot Adóan 
Krzyżanowski. Srebrne medale wywak:zyIi: 

lina Drozd - bieg na 800 m i Paweł Korg6I 
w biegu na 100m. Ponadto sztafeta 
szwedzka dziewcząt w składzie Alina Piór
kowska, Barbara Szczepańska, Katarzyna 
Szczepańska, Małgorzata Robak zdobyła 
złoto i zapewniła sobie awans do finału mi
strzostw Polski, który odbędzie się już 10 
CZeMGł w Łodzi. 

Katarzyna Szczepańska w skoku W dal, Pau-
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Sport, ogłoszenia 

Rozmowa z Kamilem Mikołajczykiem, prezesem Polkowekiego Klubu Bokserskiego 

To odwrotnie proporcjonalne 
-za nami palowa sezonu. Jakle to 

było 6 mieslęcydlaFtllkowk'.klego K1u
ruBoksaskiego? 

- Sądzę, że bardzo dobre. \Viele z na
s:z;ych założeń zostało zrealizowanych. 
Udało nam się zachęcić ca1kiem sporą 
grupę mieszkańców do spróbowania 
swoirll sil w boksie. 'Ib już jest duży 
sukces. Rlnadto nasi pięściarze god
nie reprezentowalinasze miasto i klub 
na zawodach różnej rnngi. 

- W ~ C2IISle w klubie miała lIIif:j
sre zmiana trenera Jak ooenia8z pra
cę WiSawa Witkiewlel.a? 

-wmaw Witkiewicz jest tytanem 
pracy. Wielokrotnie wymaga! od za
wodnikóww pełni profesjonalnego po
dejściado treningu. Zdarz.aly się osoby, 
które po kilku spotkaniarh niepo
trzebrńe się zniecb.ęcaWi~ 
z treningów. Wielu tych młodych 
chlopców, którzy przychodzili na ząję
cia nie wi~ w swój talent i predys
pozycje. W i;yciu żeby coś osiągnąć 
trzeba na to ciężko pracować. \V'id<x2r 
nie nie każdy wychodzi z takiego zał0-
żenia 

- Skm> już jesteśmy PIW zawodni
kach to r:l{fsą wich gronie <mby,~ 
re byćmaźeclrldbyś ~? 

-W:!~ artykulach sze
roko rozpjsyw3łeś się o osiągnięciach 
zawodników, lecz tym razem nie 
rllcialbym nikogo rllwalić. Oz.asami 
mam wrażenie, że co niektórym wyda
je się, że już osiągnęli wszystko. A tak 

naprawdę jeszcze dobne nie wystar
towali. 'IYIko i wYłąc2nie mogę oddać 
poklonPatrycji Bednarek, która w peł
ni pro~onalnie poclrllodzi do boksu. 
Nąjciężej ze wszystkich pracuje, ma 
nąjwięcej sukcesówijest przy tym bar
dzo skromna Wielu młodszych kole
gów mogłoby brać z niej przyk:lad 

• ~ udało Wam się IXYl\YSkać no
wychspormrów? 

- Nadal naszym sponsorem jest 
Gmina Rllkowice. Widzę małe zainte
resowania sponsorów, choć sukcesy 
mamy coraz większe. 'Ib odwrotnie 
proporcjonalne. ~jest tak, że 
jak jest sukces sponsor się pojawia U 
nas niestety jest zupełnie inaczej. Nie 
ukJ;ywam, że bral.t4je nam profe$mal-

nej sali treningowej i niezbędnego 
sprzętu. Radzimy sobie, jak możemy. 
Każda pomocfinansowa pozwoJinam 
jeszcze bardziej rozwinąć klub, a za
wodnicy będą mogli jak nąj~ 
startować, bo nie do końca możemy 
pozwolić sobie na ciągłość startów or
~wkrąju. 

- Jakie macie wyznar:mne cele na 
drugą odIblę sezorm? 

- Oc:z;ywiście zawodnicy będą nadal 
ciężko pracować i startować w turnie
jach. Chcerrw ponownie ząjmować 
wysokie miejsca wzawodachnaszcze.. 
b1u wojewódzkim i ogólnopolskim. O 
tym jak wypadną Pl'ZekOnamy się 
WSl{f&:y za niespełna 6 miesięcy. 

ROZIIJa\mJ: P.r.n'j Gceń 

Rozmowa z Arkadiuszem Michalskim, tegorocznym mistrzem Polski w 
podnoszeniu ciężarów 

Ciężko pracowałem i są tego efekty 
-~ się, że z takąłatwo

ścią ~ a pokonać swoich ry
wali? 

- Patr!Jąc na tegoroczne wyniki mer 
ich rówieśnlk6w na 99% by:Iem przeko
nany, że zdobędę zIoto na tych zawo
dach. ~ podejściami zapew
niłem sobie misb:zostwo R>lski. 

-Pm!d Tobą bardzo ~ re
zcnJuż 19 ezawcaje(tzm do SoIti.na 
MisIrzaitwa ŚWiata do lat ~ W jaki 
spooób ~ się do tRJ im
~ 

- 'Ib fakt. Rl MP rńe mialem ani 
chwili wytclmienia. ponieważ prosto z 
Sędziszowa Małopolskiego pojecba-

łem na drugi koniec R>lski na zgrupo
wanie do Władysławowa.. Następnie 
trenowałem w Zakopanem, a teraz 

przygotowtiję się do zawodów w Spa
le. 'frenąjenw tam pod okiem trenera 
kadIy Pawiem Nąjdkiem 
-Jak~~obeC7ląbmę? 
- Solidnie przepracowałem okres 

przygotowań i teraz widać tego efekty. 
Z dnia na dzień cząję się coraz lepiej. 
Sądzę, że nie mogę narzekać. Nąjważ
niejsze, że niezmagamsię zżadnąkon
~ą. 

- TwQje marzenie ~ na rok 
~10? 

-Zdobyć zloty medal na Mistrz0-
stwach świata Juniorów i poprawjć 
wszyst,kiereko~~. 

Rozrruwiu.. P,md Gmi 
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at trick Jeżowskiego 
Aktualny mistrz Polski - Krzysztof Jeżowski 

po raz trzeci z rzędu okazał się 
bezkonkurencyjny i stanął na najwyższym 
stopniu podium Criterium Cuprum Cup. 

- Jestem bardzo szczęśliwy, bo to 
prestiżowy i bardzo ważny dla naszej 

grupy wyścig 

Obecny sezon nie jest dla jed
nego z najbardziej utytułowa
nych zawodników naszej grupy 
najlepszy. We wcześniejszych 
startach rzadziej niż w poprzed
nich latach udawało mu się sta
wać na podium ważnych wyści
gów. Nic dziwnego, że podczas 
ulicznych kryteriów w Lubinie, 
Szprotawie i Polkowicach chciał 
się pokazać z jak najlepszej stro
ny. Już na trasie pierwszego z 
nich od samego początku popu
larny ''Jeżu'' jechał bardzo ak
tywnie. Kolarze musieli zmagać 
się nie tylko ze sobą, ale także z 
rzęsiście padającym deszczem, 
który sprawiał, że bylo bardzo 
niebezpiecznie. Dochodzi!o do 
licznych defektów, a do mety do
jechała zaledwie połowa z liczą
cego 73 cyklistów peletonu. Naj
widoczniejsi byli zawodnicy w 
pomarańczowych koszulkach, 
wśród, których brylował wspo
mniany Jeżowski i to on prowa
dzi! po pierwszym dniu. W sobo-

tę ściganie przeniosło się do Sz
protawy. To był ukłon w stronę 
władz miasta, którego miesz
kańcem jest Tomasz Kiendyś z 
naszej grupy. Choć to kryterium 
nie bylo wliczane do klasyfikacji 
końcowej to emocji na trasie nie 
brakowało. Na trzecim olaąże
niu kapitalnym atakiem popisał 
się Kiendyś, który, dzięki perfek
cyjnej pracy swoich kolegów, a 
także sile własnych płuc doje
chał samotnie aż do mety. 

. To byl majstersztyk w wyko
naniu Tomka Dzięki morderczej 
jeździe wygrał pewnie i zapisał 
się w pamięci mieszkańców swo
jego rodzinnego miasta - mówił 
później Piotr Wadecki, dyrektor 
sportowy naszej grupy. O losach 
wygranej w klasyfikacji końco
wej decydowało niedzielne kry
terium w polkowicach. Od sa
mego początku na trasie docho
dziło do licznych akcji zaczep
nych. Tym razem, podobnie jak 
dwa dni wcześniej w Lubinie po-

goda nie rozpieszczała kolarzy. 
To sprzyjało organizowaniu 
ucieczek. Próbowało wielu, ale 
większość akcji peleton dość 
szybko likwidował. Udało się Łu
kaszowi Bodnarowi z CCC Pol
sat Polkowice, który zaatakował 
na trzy olaążenia przed końcem 
i samotnie wjechał na linię mety. 
Ostatecznie w polkowickim kry
terium najlepszy okazał się Da
riusz Rudnicki z Aktio Group 
Mostostal Puławy. Na drugim 
miejscu uplasował się Krzysztof 
Jeżowski, któremu pozwolilo to 
zwyciężyć w klasyfikacji łącznej . 
Polkowiczanim zdobył w sumie 
29 punktów. - Jestem zadowolo
ny ze zwycięstwa w Criterium 
Cuprum Cup. Tym bardziej , że 
to już mój trzeci biumf. Teraz 
skupiam się wraz z kolegami na 
przygotowaniach do mistrzo
stwa Polski w Kielcach, gdzie 
będę bronił wywałczonego przed 
rokiem tytułu. Mam ambicję, by 
powalczyć o obronę tytułu. Zro
bię wszystko, co w mojej mocy, 
by powtórzyć ubiegłoroczny 
sukces - powiedział nam Jeżow
ski. Trzymamy kciuki i zapew
niamy, że będziemy mocno do
pingować zarówno jemu, jak i 
pozostałym naszym cyklistom. 

KOllrad Kaptur 

Wielka reklama kolarstwa 
Grubo ponad setka miłośników jazdy na rowerze wzięła udział 
w przejażdżce z Mają Włoszczowską, wicemistrzynią olimpijską 
z Pekinu z naszej grupy CCC Polkowice. Wśród jadących byli 

między innymi burmistrz Wiesław Wabik oraz prezes 
NG 2 Dariusz Miłek. 

-Kolarstwo to wspaniaty sport. Jaz. 
da na rowerze po trasach wiodących 
przez urocze okolice, któlych wokół 
Polkowic nie brnkt\le to nie tylko do
skonala fonm trooki o zdrowie, ale tak
że wspaniała wycieczka kt-ąjoznawcza. 
Zachęcam ~po1kowic:zando 
Organizowania takich rowerowych wy
praw -m6w!la nam Mąja W!0SlC:lJJW
ska Magia jej nazwiska zadziałała po 
raz kolejny. Grubo ponad setka ama-

torów Jazdy rowero~, pomimo nie
zbyt pnychylnej pogody pojawiła się 
na trasie nmdy, którą wcześniej prze.. 
mi.erz.a1i kolarz.e rywałlztgący w czwar· 
tej eqycji Criterlum CUprwn CUp. Po
za Mają w tym niecodzieIlI\YIll peleto
nie zoalazly się także jej koleżanki z 
grupy -Ola Dawidowirz, Paula Goryc
kaoraz Magda Sad1ecka. Nle zabraklo 
także zawodników zawodowej grupy 
koJarnkiej ccx::: Polsat PolkDwice ze 

zwycięzcą tego~ ectvcji ~ 
tofem Jeźowskim na czele. 'IUż przed 
wyrusz.ernem na trasęzostalowykona
ne pamiątkowe zd~ ~ 
uczestników akGil zootało om opubli
kowane we wtorkowym numerze Ga
rety \\yborczej, która jest współorga
nizatorem ogólnopolskiej akcji "Polska 
narowery" wmmach której odbyła się 
niedzielna impreza. WSlJjf'Cf, którziy z 
IÓŻI\Ych wzg1ędów nie mają tej foto
grafii będą mogIiją znaleźć w następ
nym. nl.lIllel7.e naszej Gazety. Po poko
naniu liczącej 2,5 km rundy odbyło się 
spotkanie Mai z mieszkańcami R>Iko
wie. Każdy z nich mógł zadać naszej 
IIJistniYni pytanie. Potem miala miej
sce dłuższa przejażdżka, tzasą Iiczą::ą 
w sumle 18 kilometrów -z PoIkowic do 
Grodowca i z powrotem Z tej propo-
2\Yą ~mniejsza grupa ama· 
torów jawy rowerowej, bo dystans, a 
także ukształtowanie terenu były 
znacznie trudniejsze. 

Prl.ez caIy czas tzwaniaakc.ii "Polska 
na rowery" w Polkowicach w licznych 
namiotach usytuowanych nieopodal 
miejsca, gdzie dekorowano ZWJÓf{lr 

oow Criteńum Cupnnn Cup można 
było zap<YI.DaĆ się z zasadami znaklr 
wania rowerów oraz konset'WlKlii 
sprzętu. Rozdawano także odblasko
we kmnizeIki z logotypami ccx::: oraz 
Gminy Po1kowice. a także odblaskowe 
świateIka 

-Fąjnie, że pomimo pogodyplĄYS71o 
tak wiele osób. Jestem bardzo 000-

woJona ~mnie, żejazdanarowe- namMąja, dla której plV\Y.iazd do Pol· 
~ ~ się w naszym krąju coraz bar- kowie był częścią przygotowań do naj-
dziej popularna. Ze swojej strony de- ważniejszego stmtu bieżącego sezonu, 
k1an.Uę goWwość wspierania każdej któl)'ID są mistrzostWa świata w Ks
inicjatywy mającej na celu promowa- nadzie. 
nie tej foDIlY rekreacji - powiedziała Konrad Kwrur 
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HAR'MO OGRAM ZBIÓRKI ODPADÓW 
~1ELKOGABAR\~O'VYCH 

w dniu lJ.06.2010 r. (piątek) 

~az",a 
GodJ"lny odhioru l'unkt odbioru 

\'iej~co"O\C!_ 

1!'«!I7)chu\\J 100(l · 10JO 
11<010 pi),cmnikó\\ do sckkt}'\\ nCJ 
ihl.I"" 

2 • OWQ '" ieś Lullifu ka 11.10-11.40 _ k OIU ś\\ietlky 
- ~ . 

3 J",dr, yt:h.I" 12. 10 - I 2.40 kołu ,,,,<lliC)" 

4 'iobin lJ.l5 • I3A~ kolo~mizy 
- - --- - . -- -

5 Su.ha ( ion" I 1415-1-1.45 k,>lo pr,)~lilnku 

I I kolo sklepu 6 Każm.iew" 15.15 - 15.45 

7. "" ,.,k'lf"')lI 16.15· lt\.4~ n., prl}Slon1.u 
---1--- -- -- - -

8 Zdallly 10\1 IO.OU·10.30 
knl" pOJemmk,;", d.' ,~I.kly"ntj 
zbiórki (ml<j co: po bylym klepie) 

l-. ~ 

9 1~~7k()";ce 1115- 11.45 kolo SId"' U 

10. I>-<\bro" a 12.15 · J2.45 koło '", lellic) .-
11 I"amó\\c:k 13.15 • 13.45 lroIo \\ leIlicy 

12 Komorn,ki ~. 14 -I_S _l~ClIt' kC\~la 
-

~ 
.luków 

15 I S • I) 4; I kolo pojemnikó'" do >eleklY\\, l1cj 

-~ 

. zbiórki 

14 Guzie .. 16. 15 - 16,45 - fknłO <klepu 

15 Irzcbc7 17.00 · 17.30 I kolo p~. lalllm 
I 
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I 6 Gazeta Polkowicka 

Historyczny triumf 
,juniorek MKS 

Koszykarki MKS Polkowice prowadzone przez trenera Arkadiusza 
Rusina, wróciły z Turnieju Finałowego Mistrzostw Polski ze 

srebrnymi medalami. To największe osiągnięcie w tej kategorii 
wiekowej w 26-letniej historii klubu. 

R>lkowiczanki jecłla\Y do stolicy 
Wielkopolski z nastawieniem na prze
łamanie swoistego fatum, które wisia
ło nad nimi we wcześniejszych latach, 
kiedy~ czwarte miejsce. . 
Już w pierwszym pojedynku nasze 

pokazały ~ determinację, am
bicję oraz dobrą~. Rlkonały 
IIlOOlą ekipę KU A'l13 UMCS l1Jblin 
62:54. W drugim meczu podopiecz.. 
n;ym trenera Rusina pn;ysz;ło ZIIlierziyć 
się z zaliczanym do jednego z mwolY
t6wzespolem VBW GTK Gdynia za
prezentowały się bardzo dobrze i wy
gr,yw$c 66:59 zapewnfty OObie awans 
do p'lIfinabl, w któIymicb zywalem był 
zespól Huraganu Wllomin. MKS 
wzniOOl się na wyiQny swoich umiejętr 
nościi od pierwszej do ostatniej &YIeDY 
kontrolowaI przebieg meczu. Batalia 
rozpoczęJa się od celnego nutu spod 
koszajednej z liderek naszego zespołu 
- Karoliny Puss. Po chwili swoje dwa 
"oczk:a" do.łO'i$a Paula ŚWiatowska 
Przez całą pierwszą kwartę pod
opieczne trenera Arlmdiusza Rusina 
kontrolowały przebieg wydarzeń na 
patXiecie. Również w drugiej spisywa
\Y się lepiej od rywalek. PoIkowiczanki 
miały przewagę w każdym eJemencie 

~ rzemiosla i do szatni 
schodziły z dziesięciopunktov.lym za
pasem. Druga połowa to poreig Hura
ganu. zawodniczki z W:>łomina ~ 
\Y lepiej zbierać, poprawiły skutecz.. 
DOść rrutową i w ci3,gu dziesięciu mi
nut z~ się do naszyrh na pięć 
punktów. 'IYm sam;ym pI7.ed ostatnią 
kw&tąsprawa wygrarej była otwarta. 
Huragan starał się z ~ sił, ale nasz 
zespól nie dal sobie wydrzeć zwycię
stwa i w swnie dość pewnie awanso
wał do 1ina1u. W nim uległ MUKS Fb
znań 36:89 i zajął drugie miejsce. R>l
kowlczanki nie mia\Y zbyt wiele do ~ 
wiedwlia w konfrontaąji ze zdecydo
wanym fawmytem mistrnostw. G0-
spodynie dolDinowa\Y i po raz kolejny 
pr~szlo im radować się z ~ mi
strwwskiego. - Już pI7.ed turniejem 
mówiłem, że MUKS tojeststuprocen
towy fa-wmyt do złota. My staraliśmy 
się przeciwstawić pm;naniankom, ale 
mecznamniewyszedl Jestemjednak 
bardzo zadOWOlony z postawy dziew
cząt. ~po raz pierwszy w bi
storn klubu srebme medale mi
strzootwR>lski. 'Ib wielki sukces -pod
kreśla trener Rusin. 

KOOrad Kaptur 

Augustyniak na drugim miejscu 
W Poznaniu odbyły się mistrzostwa miasta 
w crossduathlonie. W imprezie wziął udział 

reprezentant polkowickiego Płetvala, 
Krzysztof Augustyniak, który stanął na 

drugim stopniu podium. 
D1a poIkowiczanina był to pielW

szy start w sezonie. 
- Ciężko trenowałem, by odpo

Wiednio przygotować się do pierw
szych startów. Czułem się mocny, 
ale pierwszemu startowi zawsze to
warcjSZy pewien niepokój - mówi 
nam nasz triathlonista. 

W R>znaniu zawodnicy mieli do 
pokonania 5 km biegu - dwie pętJe 
po 2,5 km, 15 km na rowerze (trzy 
pętle po 5 km) oraz 3 km biegu. Au
gustyniak po pierwszym biegu był 
na drugim miejsctl Na trasie rowe
rowej szybko doszed1 prowadzące
go rywala i do drugiego biegania 
pnystępowałjako fidel: Niestety nie 
udało mu się odeprzeć ataku.rywala 
i na metę wbiegł na drugiej pozycji, 
ze stratą 23 sekund do zwycięzcy, 
kt6Iyll1 okazał się Szymon Fabisiak 
z Lublina. Trasa biegowa mi
stnostw Poznania usłana była licz
nymi podbiegami i zbiegami, z kolei 
ta rowerowa wymagała od zawodni
ków bardzo dobrego pr.lygOtowania 
technicznego i siłowego. W zawo
dach wystartowało 86 zawodników. 

KoK 

Sport 

CCC kompletuje nowy skład 

g 
!i 

~ 

Natalia Trofimowa, 
Małgorzata Babicka, 
Sharnee Zoli, Anna 
Pietrzak, Agnieszka 

Majewska 
te zawodniczki na sto 

procent będą 
w przyszłym sezonie 

bronić 
pomarańczowych 
barw. Kwestią dni 

jest podpisanie 
kontraktu z kapitan 

ece, Justyną 
Jeziorną. 

Sezon ekstraklasy zakończył 
się ponad miesiąc temu. Koszy
karki rozjechaly się na zasłużony 
wypoczynek, a dla działaczy roz
począł się czas ciężkiej pracy, 
której efektem ma być zbudowa
nie zespolu na rozpoczynające 
się we wrześniu rozgrywki. Jako 
pierwsza do tranSferowej ofensy
wy przystąpiła Wisła Can Pack 
Kraków. Zdecydowanie najbo
gatszy klub w Polsce dysponuje 
na tyle pOkaźnym budżetem, że 
jego możliwości są niemal nie
ograniczone. Stąd też może do
bierać dowolne zawodniczki. 
Pod Wawelem skład mają już 
praktycznie zbudowany, a na
gromadzenie gwiazd jest na tyle 
duże, że sklania do postawienia 
pytania. czy z takiego konglome
ratu uda się stworzyć zespół, w 
którym wszystkie zawodniczki 
zaakceptują rolę, którą przyj
dzie im odgrywać. To jednak nie 
nasze zmartwienie. Takiego 
komfortu finansowego nie ma 
żaden inny zespól w ekstrakla
sie, w tym nasze CCC. Po zakoń
czeniu rozgrywek sezonu 
2209/2010, w którym podopiecz
ne trenera Krzysztofa Kozioro
wicza zajęły ostatecznie czwartą 
lokatę, wszystkie zawodniczki, 
które występowały w Polkowi
cach wyraziły chęć przecllużenia 
umów. Póki co wiadomo, że w 
CCC zostaną Natalia Trofimo-

» WOKOŁ SPORTU 

Nadchodzi król 
W finale LigI Mistrzów lnter Mediolan 
pokonal Bayern MOn:Ichillm i po 45 
idtlch jego piłkarze wzuieśli w górę 
Puchar dla najlepszej drużyny Europy. 
·Gdy pijani ze ~zczęścia mediolańczycy 
wsiedli do . anlOlotu odlatlłiącego z 
Madrytu zauważyli. że miejsce ich tre
nera jest puste. Jose Mourinho. futbo
lowy DemJUrg, który niCzym nutycz
ny król Mida1; zamienia w złoto niemal 
wszystko, czego się dotlmie został na 
Bemabeu. Wczdniej wyściskał 

wszystkich swoich podopiecznych, a 
także ze łzami wocz.1cb pożt:gnal Mas
simo Morattiego, który dzięki jego pra
cy zrealizowal marzenie SWOjego ryCla. 

Portugalski trener już wcześniej oznaJ
mil, że prędzej czy później wyląduje w 
stolicy Hiszpanii, by tam stworzyć ze
spół na miarę mocarstwowych zapę
dów włodarzy klubu, których inte~
SIUą wyłącznie rriumfy, i to w stylu, 
którego oglądanie wprawia w stan 

wa, która podpisała dwuletni 
kontrakt, Małgorzata Babicka 
oraz Anna Pietrzak. Kwestią kil
ku dni jest osiągnięcie porozu
mienia z wychOWanką klubu, Ju
styną Jeziorną. Przesądzone jest 
także, że to trener Koziorowicz 
będzie tym, który dołoży wszel
kich starań, by zespół wskoczyl 
na podium. Umowy z klubem za
parafowały także Agnieszka Ma
jewska, znana bardziej pod pa
nieńskim nazwiskiem Palka, 
oraz rozgrywająca zza oceanu 
Shamee Zoil. 

- Cieszę się z tego, że Agniesz
ka wraca do Polkowic. W po
przednim sezonie brakowało 
nam środkowej z prawdziwego 
zdarzenia. Jestem przekonany, 
że z Majewską w skladzie bę
dziemy stanowić znaczną silę w 
walee na tablicach. Poza tym, ta 
zawodniczka dysponuje niezlym 
rzutem z dystansu, co jest rów
nież sporym atutem. Shamee 
Zoil reprezentowała w poprzed-

uuiesiellJ3 poró\vnywa1nego z kon
templo .... -aniem wybitnych dzieł ztuki. 
Do zaspokojenta ząrlzy ",vygrywania 
Mourinho nadąje się niemal Idealnie, 
bo jego ambicje sięgają również wy
łączrne szczytów. Nie ma na Swiecie 
trenera, który w ciągu siedmiu lat sa
modZIelnej pracy zdobyłby 18 tytulów. 
Nie ma trenera, który zdobywaj IIU-

trzOStwo Portugalii, Anghi i Wioch. W 
ZWląZk"U z pojaWlelllemsię The Special 
One w I liszpanii rodzi się pytanie, czy 
mJsJa odzyskrn;:ulia przez Real mocar
stwowej pozygi może się powieść. 
Dziś oczywiście nikt przy zdrowych 
zmysłach nic podejmie ryzyka podwa_ 
żania boskich mocy tkwiących w gło
wie portugalskiego szkoleniowca. 
Wszak jego osiągnięcia przeczą ludz
kiemu pochodzeniu. Pamiętajmy jed
nak, że sldadając podpis na kontrakcie 
z Realem podjął si~ Mourinho misji 
mnej niż wszystkie dotyChczasowe. 

nim sezonie barwy tureckiego 
Botasu Spor, z którym graliśmy 
w 1/16 pucharowej rozgrywek o 
Pucharowej. Ta zawodniczka 
gwarantuje rozsądne rozegranie, 
a także dobrą skuteczność rzu
tową. Powinna w dużej mierze 
decydować o sile naszego zespo
lu - mówi Krzysztof Korsak, pre
zes CCC. 

W rozgrywkach pucharowych 
Zoil notowała ostatnio imponu
jące średnie - 14,3 punktu na 
mecz, 3,1 zbiórki oraz 6,6 asysty. 

Na tym oczywiŚCie nie koniec 
zmian w naszym zespole. 

- Cały czas negocjujemy z in
nymi zawodniczkami. Telefony 
praktycznie nie milkną. Nad 
każdą propozycją dlugo się za
stanawiamy, rozwaźając wszel
kie za i przeciw. Decyzje doty
czące transferów muszą być 

przemyślane. O szczegÓłach bę
dę na bieżąco informował - koń
czy prezes Korsak. 

KOIlrad Kaptur 

Thfil boWIem do klubu cierpiącego na 
chorobhwą niecierpliwoSt. Na Santia
go Bernałxu oczekują sukcesów od za
raz. Tutaj CZJSU na eksperymenty nie 
ma. Co więcej, ' rodki prowadzące do 
celu prefero,v.me przez Portug;llczyk:l i 
nie do końca korespondUją z tym, któ- ~ 
re akceptt!lą fum Realu. W Madrycie i 
boWIem me wystarczy wygrywać. 'Thm 
trzeba ol~llJewać, wprawiać w zachwyt. 
Czy Mourinho będzie to potrafiJ? Je
den z madryckich dzicnnik:irzy zapytal 
go wprost, czy nie uważa, że jego v..ize-
nmekllJe pa~uJe do Realu? Mourinho 
odpoWledztal w swoim stylu. ze przy
bywa do Madrytu po to, by odmienil'
WlzerunekReaJu.1b zaś oznacza, żcje-
go pozyga będzie w tolicy Hiszparui 
Ulll3 ruz wszystkich poprzedników. co 
z kolei zwiastuje wkroczerue w inny 
wymiar rywalizacji madrycko-barce
IO(lSklej. 

Kn11J7Ki Kapt1Jr 
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